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UVODNI KOMENTAR 

Na leto 2025 gledam kot na leto pomembnih 
sprememb, ki zaznamujejo prehod v novo fazo 
delovanja organizacije. Gre za obdobje, v katerem 
smo uspeli preseči številne ovire ter se postaviti 
na zastavljene tirnice, začrtane ob volitvah. Vesel 
sem, da smo šli skozi to zahtevno obdobje, saj se 
je prav v takšnih razmerah vzpostavil red, ki 
omogoča nadaljnji razvoj Zveze ŠUS. 

Kljub vsem izzivom smo dosegli pomembne 
rezultate tako na nacionalnem kot tudi 
mednarodnem področju, kar potrjujejo številni 
programi in projekti, predstavljeni v tem letnem 
poročilu. Tudi realizacija finančnega načrta je nad 
pričakovanji, kar omogoča boljše načrtovanje v 
prihodnje, predvsem na področju razvoja novih 
programov in storitev. Pozitiven finančni rezultat 
pa pomeni tudi obveznost revidiranja 
računovodskih izkazov, skladno z določili Zakona o 
društvih.  

Na kadrovskem področju smo se okrepili z novo 
sodelavko, ki je bila sprva zaposlena za 
nadomeščanje sodelavke na porodniškem dopustu. Uspešno pridobljena sredstva na javnem razpisu 
pa so nam omogočila, da njeno zaposlitev podaljšamo dlje, kot je bilo prvotno predvideno. To 
predstavlja pomembno okrepitev predvsem na področju programskega delovanja, kjer smo že dlje 
časa kadrovsko podhranjeni. 

Zelo aktivni smo bili tudi na področju upravljanja nepremičnega premoženja, kjer smo uspešno 
realizirali prodajo nekaterih zemljišč in objektov, ki ne služijo osnovni dejavnosti oziroma niso 
strateškega pomena za nadaljnji razvoj. Hkrati so potekali tudi pogovori z deležniki glede nadaljnje 
usode nekdanjega Porentovega doma, ki odpira prostor za novo razvojno zgodbo, za katero 
verjamem, da bo v prihodnjem letu doživela svojo realizacijo. 

Skratka – leto 2025 je bilo leto izzivov, a hkrati tudi leto uspehov. Zahvala gre v prvi vrsti vsem 
društvom in zvezam članicam, ki verjamejo v vodstvo ter podpirajo naše delo. Posebna zahvala tudi 
strokovni službi, ki kljub omejenim kadrovskim virom uspešno izvaja številne programe, projekte in 
iniciative, s katerimi soustvarjamo pogoje za zdrav, aktiven in trajnosten življenjski slog ter 
prispevamo k bolj zdravemu in kakovostnemu življenju prebivalstva. 

Prepričan sem, da bomo s takšnimi temelji tudi v prihodnje uspešno uresničevali naše poslanstvo in 
še naprej krepili vlogo Zveze ŠUS doma in v mednarodnem okolju. 

 

 

mag. Janez Sodržnik, predsednik 

 

 

 

 



POSLOVNO POROČILO 
ZA LETO 2025 



   

3 

 

ŠPORTNA UNIJA SLOVENIJE  

Korenine organiziranega delovanja na področju telesne kulture, športne rekreacije in športne vzgoje v 
Sloveniji segajo v sokolsko gibanje, ki se je na Slovenskem začelo z ustanovitvijo prvega telovadnega 
društva Južni Sokol v Ljubljani leta 1863. Sokolstvo je vzpostavilo temelje sistematičnega spodbujanja 
gibanja, telesne vzgoje in družbene povezanosti ter pomembno zaznamovalo razvoj 
telesnokulturnega in narodnega življenja. Na tej dediščini se je po drugi svetovni vojni oblikovala 
Zveza za telesno vzgojo Partizan Slovenije, katere pravni in vsebinski naslednik je danes Športna unija 
Slovenije. 

S spremembo Pravil ŠUS dne 15. julija 2024 se je ime dopolnilo v Športna unija Slovenije – zveza 
društev za športno rekreacijo, športno vzgojo in zdrav življenjski slog, s čimer je bila poudarjena nova 
strateška usmeritev organizacije. Ta temelji na štirih stebrih: telesna dejavnost oziroma gibanje, 
zdrava prehrana oziroma nutricionizem, preventiva oziroma zaščita ter zeleno okolje oziroma trajnost. 
Na tej osnovi je bila sprejeta tudi programska zasnova strateških usmeritev za obdobje 2025–2034. 

 

Vizija 

Ustvariti in zagotavljati pogoje za bolj zdravo in vitalno družbo z iniciativami, projekti in programi, ki 
temeljijo na učinkovitem medsektorskem sodelovanju, kjer se združujejo znanja, veščine, izkušnje in 
dobre prakse na področju zdravega, aktivnega in trajnostnega življenjskega sloga, ki zaobjema telesno 
dejavnost / gibanje, zdravo prehrano / nutricionizem, preventivo / zaščito in zeleno okolje / trajnost. 
Vizija predstavlja temelj za oblikovanje celostnih in interaktivnih pristopov, ki bodo omogočili trajne 
pozitivne spremembe v družbi, posameznikom pa višjo kakovost življenja. 

 

Poslanstvo 

Športna unija Slovenije se bo uveljavila kot vodilna organizacija za spodbujanje, povezovanje in 
izvajanje iniciativ, projektov in programov, ki promovirajo zdrav, aktiven in trajnostni življenjski slog, 
tako na nacionalni kot mednarodni ravni. Smo in bomo zanesljiv partner vsem, ki iščejo strokovno 
podporo in sodelovanje pri razvoju in izvajanju dejavnosti, ki prispevajo k boljšemu zdravju, dobremu 
počutju in višji kakovosti življenja. 

 

Vrednote 

1. Tradicija  

2. Povezovanje  

3. Solidarnost in vzajemnost  

4. Prostovoljstvo  

5. Znanje  

6. Pripadnost  

 

Slogan »Povezani v gibanju!« 

S sloganom »Povezani v gibanju« poudarjamo osrednjo vlogo gibanja kot ključnega dejavnika za 
ohranjanje in izboljšanje zdravja ter splošnega dobrega počutja. S tem sporočilom vabimo 
posameznike in skupnosti, da se nam pridružijo v našem poslanstvu in skupaj prispevamo k večji 
ozaveščenosti in udejanjanju zdravega, aktivnega in trajnostnega življenjskega sloga. 
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UPRAVNO ORGANIZACIJSKE AKTIVNOSTI 

Športna unija Slovenije je imela na začetku leta 2025 153 članic (društev in zvez), do konca 
koledarskega leta pa se je število povečalo na 162. Članice so imele možnost sodelovanja v 
nacionalnih programih in projektih ter koriščenja raznih ugodnosti, ki jih članstvo prinaša. V 
sodelovanju z Zavarovalnico Triglav d.d. smo zagotavljali ugodno ureditev zavarovanja poklicne 
odgovornosti za vaditelje športne rekreacije, nezgodno zavarovanje za vadeče v društvih ter 
zavarovanje odgovornosti organizatorja in nepremičnin, poleg tega pa tudi možnost najema 
kombiniranega vozila.  

Številno članstvo se je udeležilo slovesne podelitve priznanj ŠUS, ki je po nekaj letih ponovno zaživelo.  

Organi Športne unije Slovenije so v letu 2025 delovali aktivno v okviru svojih pristojnosti. Skupščina je 
zasedala enkrat, Izvršni odbor pa na osmih sejah (rednih, izrednih in korespondenčnih). Častno 
razsodišče se ni sestalo, medtem ko je Nadzorni odbor izvajal določene aktivnosti. Komisija za 
priznanje je uspešno izpeljala postopek za podelitev priznanj.  

Delovanje strokovne službe je bilo v letu 2025 zelo dinamično, tudi zaradi kadrovskih sprememb. Ob 
koncu leta 2024 je ena izmed sodelavk zapustila Športno unijo Slovenije, njene delovne naloge pa je 
prevzel novi sodelavec, poleg drugih nalog. Ena izmed zaposlenih se je v letu 2025 vrnila s 
porodniškega dopusta, druga pa je v tem času nastopila porodniški dopust, zato je bila za 
nadomeščanje začasno vključena dodatna sodelavka. 

Kljub temu, da je bilo sprva predvideno zgolj začasno nadomeščanje, smo uspešno kandidirali na 
javnem razpisu Ministrstva za javno upravo za razvoj in profesionalizacijo nevladnih organizacij in 
prostovoljstva s projektom »Prostovoljstvo s kompasom – ko veš, kam greš!«. S tem smo zagotovili 
sredstva za zaposlitev ene osebe za obdobje 27 mesecev, kar pomeni pomembno kadrovsko 
okrepitev tudi po vrnitvi sodelavke s porodniškega dopusta. 

V tem obdobju je bil prvič sprejet tudi akt o sistematizaciji delovnih mest, s katerim se ureja 
organizacija dela in nalog v okviru strokovne službe. Strokovna služba je v letu 2025 štela pet 
zaposlenih za nedoločen čas ter enega zaposlenega za določen čas. 

Strokovni službi so pri njenem delu podporo nudili tudi trije zunanji sodelavci, in sicer na področjih 
vodenja programa Zdravju prijazna organizacija, strateškega komuniciranja ter pravnih zadev. 

Športna unija Slovenije je družbenik s 50-odstotnim deležem podjetja ŠUS – Evrofitnes d.o.o., skupaj s 
katalonskim partnerjem Ubaefitness, S.L. iz Barcelone. Podjetje je v poslovnem letu 2025 ustvarilo 
prihodke v višini 1.231.091,30 EUR in odhodke v višini 1.111.310,29 EUR, kar pomeni dobiček iz 
poslovanja v višini 119.781,01 EUR. Doseženi rezultat predstavlja najvišjo raven poslovne uspešnosti 
od ustanovitve podjetja leta 2010. Ključni strateški mejnik v letu 2025 je preseganje 1.600 aktivnih 
članov, kar potrjuje uspešnost poslovnega modela in pravilnost usmeritve v dolgoročno gradnjo 
skupnosti. 

Pomembno je izpostaviti tudi sodelovanje s partnerji, zlasti v okviru programskega sveta Kongresa 
športa za vse Olimpijskega komiteja Slovenije – Združenja športnih zvez, z Nacionalnim inštitutom za 
javno zdravje pri projektu Tedna gibanja ter pri kandidaturi za organizacijo HEPA konference, ki bo v 
letu 2026 potekala v Sloveniji. Sodelovanje je potekalo tudi z nekaterimi občinami, predvsem pri 
izvajanju programa Veter v laseh, ter z drugimi partnerji pri izvajanju specifičnih nalog.  

Z najemniki (v stavbi sedeža ŠUS, zemljišče v Kranjski Gori in Gozdna šola Mozirje) se je vzdrževalo 
korektne poslovne odnose in zagotavljalo redno ter nemoteno izvajanje najemnih razmerij. 

Z letom 2025 je bil vzpostavljen transparenten prikaz delovanja, izvajanja programov in projektov ter 
drugih pomembnih informacij na spletni strani ŠUS. Novice so se dnevno objavljale na spletni strani 
ter družbenih omrežjih (Facebook, Instagram in LinkedIn), s čimer se zagotavlja dobra obveščenost 
zainteresirane javnosti. 
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PROGRAMI ŠPORTNE UNIJE SLOVENIJE  

Na Športni uniji Slovenije smo leto 2025 zaključili z uspešno izvedbo 11 nacionalnih projektov, v 
okviru katerih je sodelovalo skupno več kot 90 podizvajalcev oziroma lokalnih organizatorjev. Od tega 
je bilo 62 članic Športne unije Slovenije, med ostalimi sodelujočimi pa tudi zdravstvene organizacije 
izpod okrilja NIJZ, vključene v projekt Teden gibanja, ter osnovne šole, občine in javni zavodi, ki so 
izvajali dogodke Veter v laseh. 

Skupno je bilo izvedenih več kot 286 športno-rekreativnih dogodkov in prireditev ter vzpostavljenih 
242 skupin organiziranih telesnih vadb. Aktivnosti so potekale v vseh slovenskih regijah in so bile 
namenjene vsem generacijam, od najmlajših do starejših, ter vsem posameznikom ne glede na 
njihovo telesno pripravljenost, športno predznanje ali raven gibalnih sposobnosti. 

Športne organizacije oziroma izvajalci, vključeni v projekte, so bili poleg sofinanciranja strokovnega 
kadra in programskih aktivnosti deležni tudi strokovne, promocijske, organizacijske in informacijske 
podpore. Navedena podpora je pomembno prispevala k izboljšanju kakovosti, večji prepoznavnosti 
ter večji obiskanosti športnih prireditev in programov. 

Izvedba projektov je bila sofinancirana s strani Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport ter 
Fundacije za šport. 

 

A.) PROGRAMI ŠPORTNIH DOGODKOV ZA PROMOCIJO GIBANJA 

SLOVENIJA V GIBANJU 

Nacionalni program Slovenija v gibanju spodbuja zdrav življenjski slog in telesno aktivnost skozi 
množične športne prireditve. Poteka vse leto po vsej Sloveniji, je brezplačen in namenjen vsem, ne 
glede na starost, spol ali športno predznanje, ter prispeva k boljšemu zdravju, večji gibalni dejavnosti 
in medgeneracijskemu povezovanju prebivalcev. 

 

Športne organizacije (podizvajalci), članice ŠUS, so se v projekt vključile z organizacijo ene ali več 
športno-rekreativnih prireditev, namenjenih spodbujanju gibanja in vključevanju ljudi v telesno 
aktivnost.  

Doseženi kazalniki in cilji: 

 Število članic ŠUS, vključenih v projekt Slovenija v gibanju (dogodki): 32  

 Število vseh izvedenih dogodkov: 55 

 Število udeležencev športno-rekreativnih prireditev: 11.979  

 Število krajev, kjer so se odvijale aktivnosti: 29 
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VETER V LASEH 

Nacionalni program Veter v laseh pod sloganom »S športom proti zasvojenosti« že skoraj tri desetletja 
povezuje otroke in mlade po vsej Sloveniji. Njegov cilj je preko brezplačnih eno- ali večdnevnih 
športnih dogodkov ponuditi raznolike športne aktivnosti ter ozaveščati o koristih redne telesne 
dejavnosti in tveganjih zasvojenosti ter s tem spodbujati aktiven življenjski slog mladih in njihovih 
družin. Program tradicionalno poteka od konca aprila do začetka oktobra, v letu 2025 pa se je večina 
dogodkov odvila septembra.  

Dogodki so vključevali ekipne športe (košarka, nogomet, odbojka), poligone, zabavne igre ter 
predstavitve novih športov, dopolnjevale pa so jih tudi kreativne in izobraževalne dejavnosti v 
sodelovanju z lokalnimi organizacijami (gasilci, taborniki, umetniška društva, zdravstveni domovi ipd.). 

Program temelji na sodelovanju in ekipnem duhu ter je namenjen tudi manj aktivnim otrokom; deset 
dogodkov je potekalo v sodelovanju z osnovnimi šolami, kar je izboljšalo dostopnost za vse. Promocija 
je potekala prek spletne strani https://www.sportna-unija.si/programi/veter-v-laseh/ ter družbenih 
omrežij Facebook in Instagram, kjer je bila zagotovljena tudi ustrezna vidnost sofinancerja – Fundacije 
za šport. 

Doseženi kazalniki: 

 Število lokalnih organizatorjev: 14 

 Število izvedenih lokalnih aktivnosti: 19 lokalnih  

 Število udeležencev: 2.201  

https://www.sportna-unija.si/programi/veter-v-laseh/
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FESTIVAL AKTIVNEGA STARANJA  

Festival aktivnega staranja je celostno zasnovan program, namenjen spodbujanju redne telesne 
dejavnosti med starejšimi. Osrednji del programa predstavljajo brezplačni regijski in nacionalni 
enodnevni dogodki, združeni pod skupnim imenom Festival aktivnega staranja. 

Dogodki ponujajo raznolik nabor športno-rekreativnih aktivnosti, vodenih vadb in osnovnih testiranj 
telesne pripravljenosti. Program vključuje tudi delavnice in strokovna predavanja o pomenu telesne 
dejavnosti za zdravje, vitalnost in kakovostno staranje ter izobraževanja za strokovni kader, ki izvaja 
vadbo za starejše. 

Glavni cilj projekta je ozaveščanje starejših o pomenu redne telesne aktivnosti ter spodbujanje 
aktivnega, zdravega življenjskega sloga. 

    

Tudi v letu 2025 je bil projekt uspešno izveden v sodelovanju z več kot 20 športnimi organizacijami, ki 
so po vsej Sloveniji organizirale številne dogodke. 

Doseženi kazalniki in cilji: 

 Število članic ŠUS, vključenih v projekt Festival aktivnega staranja : 27 

 Število vseh izvedenih dogodkov: 37 

 Število udeležencev športno-rekreativnih prireditev: 3.511 

 Število krajev, kjer so se odvijale aktivnosti: 30 

MOVE WEEK – TEDEN GIBANJA 

Teden gibanja (Move Week) je vsakoletni mednarodni dogodek, namenjen promociji gibanja in 
ozaveščanju o pozitivnih učinkih redne telesne dejavnosti na zdravje ter spodbujanju brezplačne 
udeležbe na raznolikih športnih dogodkih. Tradicionalno poteka v zadnjem tednu meseca maja. 

V času Tedna gibanja se po vsej Sloveniji in v drugih sodelujočih državah odvijajo številne brezplačne 
športno-rekreativne aktivnosti, namenjene različnim ciljnim skupinam. Dogodke izvajajo športne in 
zdravstvene organizacije. 

Tudi v letu 2025 je bila iniciativa zelo uspešna in razširjena. Pobudi so se ponovno pridružile tudi 
zdravstvene organizacije, ki delujejo pod okriljem Nacionalnega inštituta za javno zdravje. 
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Vsebina dogodkov je obsegala pestro paleto športnih aktivnosti in gibalnih izzivov, poučna 
predavanja, interaktivne delavnice, meritve telesnega stanja in še mnoge druge aktivnosti, ki so  
spodbujale gibanje ter osveščale o njegovem pozitivnem vplivu na splošno zdravje in dobro počutje. 

 

Doseženi kazalniki:  

 Število članic ŠUS, vključenih v projekt Teden gibanja : 10 

 Število zdravstvenih organizacij izpod okrilja NIJZ (zdravstveni domovi ali centri za krepitev 

zdravja), ki so se z organizacijo dogodkov vključile v projekt: 26 

 Število vseh izvedenih dogodkov: 63 

 Število udeležencev na dogodkih: 1997 

 Število krajev, kjer so se odvijale aktivnosti: 23 

 

DAN ŠPORTNE REKREACIJE 

Dan športne rekreacije (European Fitness Day) je mednarodni dogodek, namenjen spodbujanju 
gibanja in ozaveščanju o pomenu redne telesne dejavnosti. Projekt omogoča brezplačno udeležbo na 
raznolikih športno-rekreativnih aktivnostih za ljudi vseh starosti in spolov, z namenom približati 
različne oblike vadbe ter spodbuditi aktiven življenjski slog. Glavnina dogodkov poteka v septembru, 
nekateri pa tudi kasneje.  
 

V okviru projekta izvajalci najpogosteje organizirajo dneve odprtih vrat, na katerih predstavljajo svoje 

programe ter omogočajo brezplačne preizkuse vadb in športnih aktivnosti. 
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V Sloveniji se Dan športne rekreacije v zadnjih letih pogosto povezuje s praznovanjem državnega 
praznika – Dneva slovenskega športa, ki ga obeležujemo 23. septembra, ter je hkrati del pobude 
Evropski teden športa.  

 

Doseženi kazalniki in cilji: 

 Število članic ŠUS, vključenih v projekt Festival aktivnega staranja: 11 

 Število vseh izvedenih dogodkov: 11 

 Število udeležencev športno-rekreativnih prireditev: 1.562 

 Število krajev, kjer so se odvijale aktivnosti: 9 

DOBRODELNI ŠPORTNI TABOR ZA OTROKE 

V okviru programa Športna unija Slovenije že vrsto let organizira in sofinancira športni tabor za otroke, 
ki so zasnovane kot dobrodelni program, ki je za otroke in njihove starše popolnoma brezplačen. 
Ciljna skupina so otroci, ki se zaradi različnih razlogov ne morejo udeležiti drugih oblik počitniških 
aktivnosti, predvsem pa zunaj šolskega pouka niso vključeni v redni vadbeni proces. 

Program tabora temelji na zdravem in kakovostnem preživljanju prostega časa v neposrednem stiku z 
naravo, brez uporabe elektronskih naprav. Pod vodstvom izkušenih mentorjev otroci sodelujejo v 
različnih zabavnih in poučnih aktivnostih na prostem, ki jim približajo naravne lepote in zanimivosti 
ter jih prek športnih animacij navdušijo za redno ukvarjanje s športom. Otroci skozi program spoznajo, 
da je zabava v naravi in na športnih igriščih lahko prav tako vznemirljiva kot uporaba tehnologije, 
poseben čar pa prinašajo tudi dejavnosti v gozdu in ob tabornem ognju. Kreativne delavnice dodatno 
spodbujajo njihovo ustvarjalnost in predstavljajo nujno protiutež telesnim aktivnostim. 

 

Tabor je bil organiziran v sodelovanju z Medobčinskim društvom prijateljev mladine Velenje in 
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Športno zvezo Velenje. Potekal je med 25. in 29. junijem 2025 v objemu neokrnjene narave Gozdne 
šole Mozirje (Forest Camping Mozirje). Brezplačnega tabora se je udeležilo 19 otrok iz okoliških krajev, 
ki so skozi teden doživeli nepozabno izkušnjo v naravi. Tabor so vodili izkušeni vaditelji lokalnega 
športnega društva T.E.A.M. iz Mozirja, ki že vrsto let zagotavljajo nemoteno izvedbo programa.  

 

B.) PROGRAMI TELESNIH VADB ZA KREPITEV ZDRAVJA 

ZDRAVA VADBA 

Zdrava vadba je nacionalni projekt, ki povezuje mrežo strokovno vodenih skupin redne telesne vadbe 
po vsej Sloveniji. Program Zdrava vadba ABC predstavlja večmesečni, preventivno zasnovan vadbeni 
program, razvit v sodelovanju s strokovnjaki s področja zdravstva in športa, namenjen izboljšanju 
telesne pripravljenosti. 

Program je prilagojen predvsem odraslim začetnikom, telesno manj aktivnim posameznikom ter 
osebam po bolezni ali poškodbi, vsebine pa temeljijo na načelih funkcijske vadbe. Nadaljevalni 
program Zdrava vadba DEF(G) je namenjen udeležencem, ki zaključijo program ABC, ter predstavlja 
dopolnilo drugim športnim dejavnostim telesno bolje pripravljenih posameznikov. 

Doseženi kazalniki in cilji: 

 Vzpostavitev široke in regijsko razpršene mreže 24. izvajalcev programa. 

 Izvedba 43. programov strokovno vodenih vadb v različnih krajih po vsej Sloveniji.  

 Vključitev 1028 posameznikov v programe redne, strokovno vodene vadbe.  

 Skupno več kot 3400 ur strokovne vadbe.   

VADBA ZA ZDRAV HRBET 

Vadba za zdrav hrbet je nacionalni program brezplačnih, rednih in strokovno vodenih telesnih vadb, 
namenjenih preprečevanju in odpravljanju težav s hrbtenico ter spodbujanju zdravega in aktivnega 
življenjskega sloga odraslih in starejših. Vadbe potekajo skozi vse leto, delno tudi na prostem, z 
manjšimi prilagoditvami glede na letni čas.  
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Namenjene in dostopne so vsem odraslim ter starejšim, ne glede na spol, telesno pripravljenost ali 
športno predznanje. Sestavljene so iz raznolikih gibalnih vaj s poudarkom na razvoju moči, gibljivosti 
in stabilizacije mišic trupa, medeničnega in ramenskega obroča ter globokih trebušnih mišic. 

Doseženi kazalniki in cilji: 

 Vključitev 29 lokalnih organizatorjev. 

 Izvedba 42 strokovno vodenih programov vadb. 

 Preko 1000 udeležencev vadb v 26. različnih krajih po celotni Sloveniji. 

BREZPLAČNE VADBE SLOVENIJA V GIBANJU 

Nacionalni program Brezplačne vadbe Slovenija v gibanju je izjemno razširjen program Športne unije 
Slovenije, s katerim uresničujemo javno potrebo po organiziranih programih telesne vadbe. Pod eno 
streho združuje široko ponudbo raznovrstnih, strokovno vodenih vadb, ki so za vadeče brezplačne in 
potekajo celo leto. Njihov namen je krepitev zdravja, vključevanje ljudi v redno telesno dejavnost ter 
promocija gibanja in osveščanje o pozitivnih učinkih redne telesne aktivnosti za splošno zdravje 
človeka. 

Poglavitna prednost programa leži v dejstvu, da so vadbe zaradi svoje raznolikosti dostopne širši 
množici uporabnikov ne glede na njihovo starost, spol, športno predznanje ali nivo telesne 
pripravljenosti.  Ker zajemajo najrazličnejše športne panoge in aktivnosti, zadovoljijo vsem okusom.  
Udeležba na programu je brezplačna in vsem dostopna.   

Doseženi kazalniki in cilji: 

 Število članic ŠUS, vključenih v projekt Brezplačne vadbe Slovenija v gibanju: 29 

 Število izvedenih vadbenih enot:  64 

 Število udeležencev v programu: 1936 

 Število krajev, kjer so se odvijale aktivnosti: 25. 
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OTROCI V GIBANJU 

Otroci v gibanju je nov nacionalni program Športne unije Slovenije, ki je bil v letu 
2025 tudi prvič razvit in izveden. Namenjen je spodbujanju redne telesne 
dejavnosti med otroki, ne glede na njihovo telesno pripravljenost ali športno 
predznanje. Program otrokom omogoča brezplačne, strokovno vodene športne 
vadbe, ki potekajo v spodbudnem, varnem in igrivem okolju. 

Poseben poudarek je namenjen razvoju zdravih gibalnih navad ter preprečevanju 
negativnih posledic sodobnega načina življenja, kot so prekomerna telesna teža, 
zmanjšana socialna vključenost in pretirana raba digitalnih naprav. 

Program je bil v prvem letu uspešen in zelo dobro sprejet. 

Doseženi kazalniki in cilji: 

 Število članic ŠUS, vključenih v projekt: 13 

 Število ur organizirane vadbe: 960 ur 

 Število udeležencev v programu: 266 

 Število krajev, kjer so se odvijale aktivnosti: 9 
 

C.) PROGRAMI STROKOVNE PODPORE 

VADBA NA RECEPT 

Vadba na recept je inovativen program Športne unije Slovenije, zasnovan z namenom, da s 
strokovnim vodstvom udeležencem pomaga izboljšati zdravje, telesno pripravljenost in druge ključne 
kazalnike splošnega dobrega počutja. Program temelji na spoznanjih, da redna telesna dejavnost 
pomembno prispeva k boljšim telesnim sposobnostim, zmanjšuje tveganje za razvoj kroničnih bolezni 
ter pozitivno vpliva na kakovost življenja.  

Program je potekal tako, da so se vsi udeleženci sprva testirali, nato pa na podlagi opravljenih meritev 
prejeli 10-mesečni individualizirani vadbeni program, ki so ga pripravili kineziologi, zaposleni v centru 
ŠUS Eurofitness. 

Meritve so bile izvedene s profesionalnimi diagnostičnimi analizatorji telesne sestave, po potrebi pa 
dopolnjene tudi z raznimi testi telesne pripravljenosti, kar je omogočilo natančnejšo opredelitev 
telesnega stanja udeležencev. Pomemben del procesa je tudi individualni pogovor s kineziologom. 
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Na podlagi pridobljenih rezultatov in posveta so kineziologi oblikovali individualne vadbene načrte, 
prilagojene zdravstvenim zmožnostim posameznikov, njihovim ciljem, željam in drugim relevantnim 
dejavnikom. Cilji vadbe so bili določeni v okviru individualnega posveta s kineziologom. 

Udeležencev v programu je bilo 1088, program pa je bil za vse brezplačen.  

 

ZDRAVJU PRIJAZNA ORGANIZACIJA 

Program Zdravju prijazna organizacija (ZPO) spodbuja ustvarjanje pozitivnega delovnega okolja, ki 
prispeva k boljšemu zdravju, zavzetosti in učinkovitosti zaposlenih. S celovitim, sistematičnim 
pristopom in v sodelovanju z vodstvom organizacij se dolgoročno kažejo pozitivni rezultati na več 
ključnih področjih: 

 Izboljšanje delovnih pogojev: na podlagi analize podatkov 
se ocenijo fizične, psihosocialne in organizacijske dejavnike 
dela. To omogoča zmanjšanje poškodb, bolniških odsotnosti 
ter povečanje učinkovitosti in kakovosti dela.  

 Zmanjševanje zdravstvenih tveganj in stresa: uvajajo se 
programi preventive in promocije zdravja, vključno z 
ergonomijo, redno telesno vadbo, obvladovanjem stresa, 
kar prispeva k boljšem počutju zaposlenih. 

 Povečanje zavzetosti, zadovoljstva in pripadnosti 
zaposlenih: z aktivnim vključevanjem zaposlenih v 
programe ZPO krepimo timsko delo, motivacijo in 
pripadnost organizaciji. To zmanjšuje fluktuacijo, spodbuja 
inovativnost in utrjuje pozitivno delovno kulturo. 

 Promocija zdravega življenjskega sloga kot del organizacijske kulture: spodbujamo redno 
telesno aktivnost, uravnoteženo prehrano in skrb za duševno zdravje.  Zdrav življenjski slog se 
tako postopoma integrira v vsakodnevno delovno okolje, kar krepi odpornost zaposlenih in 
izboljšuje splošno delovno klimo. 

Program ZPO tako ne deluje le na posameznika, temveč na celotno organizacijo, saj integrira zdravje 
in dobro počutje zaposlenih v strateške cilje podjetja, povečuje produktivnost in ustvarja konkurenčno 
prednost. 

Strateški učinki certifikata ZPO 

Certifikat ZPO je za organizacijo več kot formalno priznanje, saj predstavlja Znak kakovosti, ki jasno 
kaže zavezanost k zdravju zaposlenih. Pridobitev ali obnova certifikata vključuje: 
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1. Celovit pregled z analizo ključnih področij organizacije, kot so delovni pogoji, zdravje in 
varnost, organizacijska kultura, vodenje in komunikacija. 

2. Izvajanje programov in aktivnosti, ki so prilagojeni potrebam zaposlenih in strateškim ciljem 
organizacije. 

3. Merjenje rezultatov in dosežkov, kar omogoča spremljanje vpliva na zdravje, zadovoljstvo in 
produktivnost zaposlenih. 

Dodatni učinki certifikata ZPO: 

• Privabljanje in zadrževanje kadrov: organizacije, ki skrbijo za zdravje zaposlenih, lažje 
pridobijo nove, kakovostne kadre, hkrati pa zaposleni raje ostajajo pri delodajalcu, kjer je 
dobro počutje prioriteta. 

• Pozitiven vpliv na širšo družbeno skupnost: ZPO organizacije spodbujajo zdrav življenjski slog 
in skrb za dobrobit zaposlenih, kar se odraža tudi izven delovnega okolja – v družini, lokalni 
skupnosti in širši družbi. 

Nove pogodbe ZPO v letu 2025: 

• Institut Jožef Stefan – certifikat bo podeljen februarja 2026. 

• Hidria d.d. – podeljen srebrni certifikat septembra 2025. 

 
Letne obnove certifikata ZPO: 

Večletne zaporedne obnove certifikata ZPO v posameznih organizacijah odražajo visoko zadovoljstvo 
tako vodstva kot zaposlenih ter merljive pozitivne učinke programa, zaradi česar se organizacije vsako 
leto znova odločijo za njegovo podaljšanje: 

✓ Javni stanovanjski sklad MOL – ponovno zlati certifikat. 

✓ Kemijski inštitut Ljubljana (ZPO od 2021) – zaključek obnove februar 2026 

✓ BIC Ljubljana (ZPO od 2021) – zaključek obnove februar 2026 

✓ Dom Nine Pokorn – obnova v februarju 2026 

✓ Elektro OVE – obnova maj 2026. 

✓ Srednja šola za farmacijo – obnova junija 2026. 

Realizirane prednostne naloge in doseženi cilji: 

 Priprava programov ZPO in letnega načrta aktivnosti za 
velike in srednje velike organizacije. 

 Trženje programa preko sestankov s strankami. 

 Aktivno komuniciranje z mediji in na družbenih omrežjih. 

 Povečanje ozaveščenosti o pomenu redne telesne vadbe. 

 Organizacija strokovno vodenih vadb za ZPO organizacije. 

 No Elevators Day – Dan brez dvigal: promocija in izvedba 
aktivnosti v organizacijah, pošiljanje promocijskih gradiv 
organizacijam ZPO in spodbujanje uporabe stopnic in vključitev aktivnosti v letne načrte.  
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D.) ŠUS AKADEMIJA  

V sklopu ŠUS akademije smo v letu 2025 izvedli dva (2) seminarja za strokovno usposobljen kader na 
področju športa in strokovni kader na področju vzgoje in izobraževanja. Prvi seminar je bil izveden na 
dveh lokacijah, drugi pa na eni, vendar v dveh delih. Oba programa sta bila vključena v KATIS - Katalog 
programov nadaljnjega izobraževanja in usposabljanja strokovnih delavcev na področju vzgoje in 
izobraževanja za šolsko leto 2024/2025 in 2025/2026.   

Izvedena seminarja:  

 Primeri organizacije športne vadbe v vrtcu 

 22. marec 2025, Ljubljana in  

 12. april, Slovenj Gradec  

 

 Somatika in njena uporaba pri športni vzgoji in 

treningu 

 1. del: 6. november 2025 

 2. dal: 13. november 2025 

 

Zaradi izkazanega večjega zanimanja za izvedbo delavnice v vrtcu Logatec, smo na njihovo željo izvedli 

dve dodatni delavnici na isto temo in sicer Primeri organizacije športne vadbe v vrtcu: 

 29. marec, enota Kurirček 

 22. november, enota Tičnic 

 

E.) PROSTOVOLJSTVO 

Športna unija Slovenije je bila v letu 2025 uspešna na Javnem razpisu za razvoj in profesionalizacijo 
nevladnih organizacij in prostovoljstva 2025, ki ga je razpisalo in ga sofinancira Ministrstvo za javno 
upravo. Konzorcij združuje tri organizacije. Poleg ŠUSa sta vključena še Slovenska zveza 
tradicionalnega karateja in Društvo paraplegikov Prekmurja in Prlekije.  

Projekt »Prostovoljstvo s kompasom - ko veš kam greš!« je nastal kot odgovor na jasno prepoznano 
potrebo po sistemski ureditvi, profesionalizaciji in dolgoročni podpori prostovoljstvu v športu ter na 
področju invalidskega varstva. Projekt je sofinanciran v višini 210.000€, ki se enakomerno razdeli med 
vse tri organizacije v konzorciju. 
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MEDNARODNO (SO)DELOVANJE 

Športna unija Slovenije je bila v letu 2024 izjemno uspešna na razpisu EU Erasmus+ šport, saj je skupaj 
z različnimi partnerji pridobila šest projektov, ki se bodo začeli izvajati v naslednjem letu. Ta dosežek 
je rezultat večletnega prizadevanja za vzpostavitev široke mreže partnerjev, s katerimi razvijamo 
kakovostne programske projekte. Hkrati pa Športna unija Slovenije uživa ugled zanesljivega in 
uspešnega partnerja pri implementaciji evropskih projektov. 

Ti projekti imajo ključno vlogo pri prenosu dobrih praks, znanj in izkušenj v Slovenijo, kar omogoča 
njihovo nadaljnjo vključitev v nacionalne programe. Aktivnosti teh projektov ter ostale mednarodne 
pobude in sodelovanja so bile redno objavljene na naši spletni strani. 

ČLANSTVO V MEDNARODNIH ORGANIZACIJAH  

ŠUS je članica Mednarodne organizacije za šport in kulturo (ISCA – International Sport and Culture 
Association), Zveze za mednarodni šport za vse (TAFISA – The Association of International Sport for 
All), European Observatoire of Sport and Employment (EOSE), Mednarodni svet za športno znanost in 
telesno vzgojo (ICSSPE), Mednarodna zveza športa za vse (FiSPT), mreže FARE (Football Against 
Racism Europe) in evropske mreže za promocijo telesne dejavnosti za izboljšanje zdravja, ki deluje 
pod svetovno zdravstveno organizacijo (WHO HEPA Europe). 

EVROPSKA FEDERACIJA ŠPORTA ZA DELAVCE IN PODJETJA (EFCS) 

V letu 2025 se je izstopilo iz Evropske federacije športa za delavce in podjetja (EFCS – European 
Federation for Company Sport). Kljub temu, pa so se izvedle aktivnosti vezane na projekt 
Run4Diversity (finančno podprto preko programa EU Erasmus+ šport), katerega nosilni partner je 
ravno EFCS. Več v nadaljevanju. 

MEDNARODNA ORGANIZACIJA ŠPORTA ZA VSE (TAFISA) 

Športna unija Slovenije sodeluje z organizacijo TAFISA pri projektih KESCAB (izmenjava znanj, izkušenj 
in krepitev zmogljivosti) in REACH, ki sta finančno podprta s programom EU Erasmus+ šport. V okviru 
projektov so bili izvedeni tako virtualni kot osebni sestanki partnerjev za usklajevanje in 
implementacijo aktivnosti. 

Delegacija Športne unije Slovenije se je marca udeležila TAFISA Foruma športa za vse, ki je potekal v 
Frankfurtu. Forum je združil strokovnjake in predstavnike organizacij z vsega sveta z namenom 
razprave o prihodnosti športa za vse ter krepitvi mednarodnega sodelovanja na tem področju. 

MEDNARODNA ORGANIZACIJA ZA ŠPORT IN KULTURO (ISCA) 

V letu 2025 je organizacija ISCA praznovala obletnico 30 let delovanja. Športna unija Slovenije je z 
objavljanjem novic pripomogla k promociji in širjenju novice o organizaciji ISCA in njenem delovanju. 

Prav tako je v letu 2025 Športna unija Slovenije sodelovala v dveh mednarodnih iniciativah – Dan 
športne rekreacije in Now we move, v sklop katere spadata No elevators day in Move week. 

Ključni dogodek leta 2025 je predstavljal mednarodni Move kongres v Kopenhagnu z naslovom 
Activating. Kongres je združil kar 899 udeležencev iz 62 držav in več kot 210 organizacij. V treh dneh je 
ponudil prostor za izmenjavo znanja, dobre prakse in povezovanje vseh udeležencev. Med temami, ki 
so jih naslovili so podnebne spremembe, trajnosti, fizično dejavno učenje, preprečevanje nasilja v 
športu, aktivno staranje, integracija beguncev, spodbudna ureditev otroških igrišč, zaščita mladih v 
digitalnem svetu. 

Poleg osrednjega dela programa konference so se je v teh dneh odvili tudi sestanki evropskih 
projektov, katerih vodja je ISCA, sofinancira pa jih Evropska komisija v okviru programa Erasmus+ 
šport in EU4health. 
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EVROPSKI OBSERVATORIJ ZA ŠPORT IN ZAPOSLOVANJE (EOSE)  

Med 17. in 19. novembrom 2025 je na Malti potekalo redno letno srečanje organizacije EOSE, ki je 
združevalo Generalno skupščino ter strokovni seminar članov. Eden od pomembnih sklepov 
skupščine, ki se jo je udeležil Generalni sekretar, je bil tudi ta, da bo Športna unija Slovenije junija 
2027 gostila redno letno srečanje EOSE.  

HEPA EUROPE  

Tradicionalna HEPA konferenca je bila organizirana v Kaunasu (Latvija) z naslovno temo »Health 
Enhancing Physical Activity: Taking Steps Towards Sustainability«, ki je v ospredje postavila pomen 
trajnostnega pristopa pri spodbujanju telesne dejavnosti in povezovanje s cilji trajnostnega razvoja 
OZN. 

Dogodek je privabil okoli 400 udeležencev iz vse Evrope – raziskovalce, znanstvenike, predstavnike 
nacionalnih institucij, odločevalce ter predstavnike športnih organizacij – je v treh dneh ponudil bogat 
nabor plenarnih predavanj, simpozijev, predstavitev raziskovalnih prispevkov ter številne priložnosti za 
mreženje in krepitev sodelovanja. 

Tokratno srečanje je bilo še posebej pomembno za Slovenijo, saj bo prihodnje leto prav Ljubljana, pod 
okriljem NIJZ in v sodelovanju s Športno unijo Slovenije, gostila naslednjo – 17. WHO HEPA Europe 
konferenco. 
 

MEDNARODNI PROJEKTI 

NO ELEVATORS DAY – DAN BREZ DVIGAL 

No Elevators Day – Dan brez dvigal je del kampanje Now We Move in spodbuja uporabo stopnic 
namesto dvigal kot preprosto obliko vsakodnevne telesne dejavnosti. Namen dneva je ozaveščanje o 
pomenu gibanja za zdravje ter spodbujanje ljudi, da z majhnimi vsakodnevnimi odločitvami, kot je 
hoja po stopnicah, prispevajo k bolj aktivnemu in zdravemu življenjskemu slogu. V letu 2025 je 
potekal 30. aprila.  

V okviru akcije smo aktivnosti izvedli na štirih lokacijah v dveh mestih in nagovorili štiri različne ciljne 
skupine. Na izbranih lokacijah smo namestili informativne plakate in ljudi tudi osebno nagovarjali, pri 
čemer smo poudarjali koristi redne telesne aktivnosti ter predstavili pobudo No Elevators Day in širše 
gibanje NowWeMOVE. 
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RUN FOR DIVERSITY 

Športna unija Slovenije v letih 2023 in 2025 sodeluje v mednarodnem projektu Run4Diversity (R4D), 
ki ga vodi Francoska federacija športa zaposlenih in je sofinanciran v okviru programa Erasmus+. 
Projekt združuje osem partnerskih organizacij iz različnih evropskih držav, njegov glavni cilj pa je 
spodbujati zdrav življenjski slog med zaposlenimi, trajnostni razvoj ter enakopravnost v delovnem 
okolju. 

Tretje (zadnje) leto je bilo namenjeno zaključevanju projekta. Glavna aktivnost za partnerje je bila 
zaključna spletna konferenca, ki je potekala 20. maja 2025. 

Predstavili so se ključni dosežki projekta, vključno z 
opravljenimi raziskavami in analizami v zadnjih dveh 
letih, predstavitvijo Ekološke listine ter štirih tekaških 
dogodkov, ki so jih partnerji izvedli v svojih državah. 
Udeleženci spletne konference so se najprej seznanili z 
dogodkom na Malti, nato z izvedbo v Latviji, Sloveniji in 
na koncu še v Grčiji. 

ICEHEARTS EUROPE   

Kratek povzetek ključnih dosežkov 

Pilotni program Icehearts Europe v Sloveniji je bil usmerjen v podporo otrokom iz ranljivih skupin ter 
je zagotavljal varno in strukturirano okolje, v katerem šport deluje kot orodje za osebnostni razvoj, 
socialno vključenost in krepitev življenjskih veščin. 

Glavni dosežki v Sloveniji: 

• vzpostavljena in okrepljena večsektorska mreža sodelovanja med športnimi organizacijami, 
centri za socialno delo in šolami; 

• vključitev 29 mentorjev v izvedbo program; 

• vključitev več kot 500 otrok v pilotne aktivnosti, ob minimalnem osipu in postopnem 
povečanju udeležbe v nekaterih okoljih; 

• redna izvedba športnih in spremljevalnih aktivnosti (v večini primerov cilj 2x tedensko; 
ponekod zaradi prostorskih/kadrovskih omejitev 1x tedensko); 

• izvedeni nacionalni dogodki za krepitev kompetenc in razumevanja modela (delavnici in 
webinar). 

Namen in koncept implementacije 

V pilotu v Sloveniji so bile športne aktivnosti osrednja komponenta, podprta s sodelovanjem ključnih 
lokalnih deležnikov, osrednjo vlogo pa je imel mentor, ki je otroke spremljal ves čas implementacije 
pilotnega projekta. 

Izvedba se je začela z začetkom šolskega leta, pri čemer so se dodatni lokalni partnerji priključevali 
postopoma skozi leto. 

Mentorji: izbor, usposabljanje in vloga 

Izbor mentorjev je potekal pretežno preko ciljnih povabil športnim klubom, centrom za socialno delo 
in drugim organizacijam. Poudarek je bil na ustreznih izkušnjah (npr. delo z mladimi, pedagogika, 
psihologija, socialno delo, športni pedagog, trener) in osebnostnih kompetencah ter zagotavljanju 
varnosti in kakovosti izvedbe. 

Vloga mentorjev je bila večplastna: gradnja zaupanja in odnosov, vodenje športnih aktivnosti, 
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spodbujanje socialnih veščin in vključevanja, sodelovanje s šolami, CSD-ji in družinami, spremljanje 
napredka otrok ter odzivanje v kriznih situacijah. 

Ciljna skupina in vključevanje otrok 

Otroci so bili vključeni v sodelovanju z regionalnimi CSD-ji (ponekod tudi šolami) in so prihajali iz okolij 
z več tveganji (socialno-ekonomske stiske, družinska nestabilnost, vedenjski in učni izzivi, socialna 
izolacija ipd.). Skupine so bile starostno oblikovane z največ triletnim razponom. 

Program je upošteval participativni pristop: mentorji so aktivnosti prilagajali interesom otrok na 
podlagi rednih povratnih informacij in spremljanja napredka. 

Partnerji in deležniki 

V Sloveniji je ŠUS imel vlogo nacionalnega koordinatorja, lokalno izvedbo pa so omogočali centri za 
socialno delo, športni klubi in zveze, dnevni centri, šole ter zunanji strokovnjaki. 

Lokalni partnerji, ki so izvedli pilotiranje: Društvo Eksena, Društvo SPM, Prleška judo zveza, ŠD GIB 
Ljubljana Šiška, Športna zveza Koper, Igrarije z Anjo Škofije, Športna zveza Ankaran, ŠD Ando 
Hirschmann. 

Aktivnosti pilota (izvedba in časovnica) 

Pilot se je izvajal v fazah: začetno načrtovanje in dogovarjanje partnerstev, nato izbor in usposabljanje 
mentorjev ter priprava infrastrukture, zatem polna izvedba rednih aktivnosti. 

Oblika izvedbe: 

• cilj: vsaj 2x tedensko po približno 90 minut; v nekaterih okoljih izvedba 1x tedensko po 60 
minut zaradi omejitev prostora in razpoložljivosti mentorjev; 

• vsebine: širok spekter športov (npr. košarka, odbojka, nogomet, badminton, judo, aerobika, 
smučanje, inline hokej, plavanje) ter aktivnosti za razvoj osnovnih gibalnih spretnosti; 

• dodatno: učna pomoč, čustvena podpora, družinski in skupnostni dogodki ter zimski in 
poletni tabori; mentorji so bili deležni stalne supervizije in strokovne podpore. 

Delavnice in webinarji (nacionalni dogodki) 

V okviru nacionalnih dogodkov sta bili izvedeni dve delavnici in en spletni webinar, namenjeni 
predstavitvi modela Icehearts, krepitvi mentorskih kompetenc ter povezovanju deležnikov. 

Dogodek Datum Kraj/oblika Udeleženci 

Delavnica 2 29. 1. 2025 ŠD GIB Ljubljana 
Šiška (v živo) 

32 

Webinar 20. 5. 2025 Spletni webinar 31 

1.1. Delavnica 2 (29. 1. 2025, ŠD GIB Ljubljana Šiška) 

• teoretična izhodišča in praktične vaje/role-play o komunikaciji, sodelovanju in reševanju 
konfliktov v športu; 

• krepitev vključujočega vodenja ter prepoznavanje priložnosti za razvoj socialnih veščin skozi 
šport; 

• izid: večja ozaveščenost o športu kot orodju socialnega razvoja ter boljše povezovanje in 
mreženje deležnikov. 

1.2. Webinar (20. 5. 2025): »Avtoriteta z ljubeznijo« 

• teme: otrok v psihološki/socialni stiski, podporna avtoriteta, empatija in meje; 
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• interaktivna razprava in izmenjava praks; 

• izid: povečana ozaveščenost o otroku usmerjenih pristopih in interes za nadaljnja 
usposabljanja. 

Vpliv 

Projekt je okrepil organizacijske kapacitete ŠUS in partnerjev za načrtovanje ter vodenje integriranih 
športno-socialnih programov in izboljšal medsektorsko razumevanje med športom, socialnimi 
službami in šolami. 

Pri otrocih so se kazali učinki v smeri večje motivacije za redno gibanje, izboljšanih socialnih veščin, 
večje čustvene stabilnosti in občutka pripadnosti; pri mentorjih pa rast kompetenc za delo z ranljivimi 
skupinami (vključujoča športna metodologija in elementi socialne podpore). 

Trajnost in nadaljevanje 

Nadaljevanje programa v Sloveniji je po zaključku projekta oziroma sofinanciranja (od 1. 1. 2026 dalje) 
močno odvisno od nadaljnjih EU-virov ali pa sistemskega financiranje s strani pristojnega minisrstva. 
Potekajo aktivnosti v smeri nadaljevanja preko novega EU-projekta, ki je zasnovan kot nadgradnja 
pilota. 

 

STAY! DECREASING TEENAGE DROPOUT IN SPORT 

Osnovna ideja tega projekta je vplivati in minimizirati učinek osipa mladostnikov v športnih klubih, 
predvsem v starosti med 13 in 20 let ter s tem spodbujati njihovo nadaljnje ukvarjanje s športom in 
telesno aktivnostjo. Sodobna družba v Evropi prinaša omejitve glede odgovornosti najstnikov, saj 
imajo v tem obdobju svojega življenja precej obveznosti v šoli, družbi in osebnem življenju. Večina 
raziskav na temo športnega osipa pravi, da je stopnja osipa v tej starostni skupini je približno 70 %. 

Namen je klubom in trenerjem zagotoviti orodja, kako se osredotočiti na osip najstnikov in se 
spopasti z osipom najstnikov v klubih ter spodbuditi njihovo nadaljnjo udejstvovanje v športnih 
klubih, pa tudi vplivati na lokalne oblikovalce politike, da v sodelovanju s klubi prepoznajo problem in 
skupaj pričnejo aktivno iskati rešitve.  

Cilji projekta so:  

 pripraviti zbornik primerov dobre prakse, 

 razviti spletno izobraževalno platformo za športne delavce, 

 pilotno testirati razvita orodja za preprečevanje osipa 
mladostnikov v športnih klubih, 

 pripraviti priporočila za zagovorništvo. 
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V letu 2025 so bila pripravljena učna gradiva za trenerje in športne delavce ter opredeljena 
metodologija z orodji za preprečevanje osipa mladostnikov v športnih klubih. Učna gradiva so 
objavljena in prosto dostopna na spletni izobraževalni platformi za športne delavce. Za mlade 
športnike so bile organizirane STAY aktivnosti, ki so združevale vključevanje mladih v prostovoljstvo v 
športnih klubih, mentoriranje mladih pri dejavnostih, kot so organizacija športnih dogodkov, 
objavljanje na socialnih omrežjih, vključevanje v sojenje tekem ipd. Obenem so bile za mlade 
športnike organizirane tudi delavnice s športnim psihologom. Izvedene so bile komunikacijske in 
diseminacijske aktivnosti, glavni diseminacijski dogodek je predstavljala mednarodna konferenca v 
Pireju v Grčiji. Projekt se je v letu 2025 zaključil.  

ACTIVE AGING FOR FALLS PREVENTION 

Športna unija Slovenije je nosilec projekta Active Ageing For Falls Prevention, ki je sofinanciran v 
okviru programa Erasmus+ šport. Starost je eden ključnih dejavnikov tveganja za padce. Starejši ljudje 
imajo največje tveganje za smrt ali resne poškodbe zaradi padca in to tveganje se s starostjo povečuje. 
Zato padci pri starejši populaciji predstavljajo velik javnozdravstveni in socialno-ekonomski problem. 
Posledice padcev vključujejo zlome in poškodbe glave, zmanjšano kakovost življenja, strah pred padci, 
izgubo zaupanja in samoomejevanje ravni aktivnosti, kar vodi do zmanjšanja telesne funkcije in 
socialnih interakcij. Po drugi strani omejitev dejavnosti ovira telesno zmogljivost in poveča tveganje za 
nadaljnje padce.  

Specifični cilji projekta so: 

 krepitev zmogljivosti strokovnega kadra na področju športa starejših in v zdravstvenem 
sektorju; 

 povečanje udeležbe starejših pri telesnih dejavnostih; 

 diseminacija razvitih učnih gradiv med širšim krogom strokovnjakov in deležnikov ter 
spodbujati trajnostno delovanje. 

 

V drugem (zadnjem) letu izvajanja projekta so bila pripravljena učna gradiva za delavnice za strokovni 
kader ter  smernice za organizacije kako pripraviti in implementirati specifične programe telesne 
vadbe. Celoten paket učnih orodij  zajema:  

 digitalni priročnik za program telesne vadbe za starejše, 

 učna gradiva za delavnice za strokovni kader, 

 smernice za organizacije kako pripraviti in implementirati specifične programe telesne vadbe. 

V letu 2025 je bilo izvedeno tudi pilotno testiranje v projektu razvitega 3-mesečnega gibalnega 
programa za starejše s posebno pozornostjo na preventivi pred padci. Za športne delavce je bila 
organizirana delavnica s predstavitvijo projekta in 3-mesečnega gibalnega programa. Implementacijo 
projekta vseskozi spremljajo komunikacijske in diseminacijske aktivnosti, projekt je bil meseca 
novembra predstavljen deležnikom iz različnih evropskih držav na mednarodnem kongresu MOVE 
Congress v Kopenhagnu. Projekt se je v letu 2025 zaključil. 
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COMPANY SPORTS EVENTS  

Športna unija Slovenije je nosilec projekta Company Sports Events, ki je sofinanciran v okviru 
programa Erasmus+ šport. Podjetja in delodajalci, ki spodbujajo telesno dejavnost, ustvarjajo bolj 
zdravo delovno silo, kar lahko pomeni nižje stroške zdravstvene oskrbe tako za delodajalca kot za 
zaposlene.  

Programi za dobro počutje na delovnem mestu lahko doprinesejo tudi k: 

 povečanju produktivnosti zaposlenih, 

 zmanjšanju absentizem, 

 dvigu morale zaposlenih, 

 pomagajo pritegniti in obdržati kakovostne zaposlene. 

Projekt z akronimom Com2Sports sledi sledečim specifičnim ciljem: 

 krepitev zmogljivosti športnega osebja in prostovoljcev, 

 povečanje števila zaposlenih, ki so telesno dejavni, 

 kampanja za razširjanje in trajnost mreže. 

V letu 2025 je bil pripravljen in objavljen priročnik za organizacijo večjih večšportnih prireditev. 
Organizirani sta bili dve delavnici za športne managerje, organizatorje in prostovoljce ter večšportne 
prireditve za zaposlene. V spomladanskem času sta bila organizirana dva večšportna dogodka za 
zaposlene. V času izvajanja projekta so se izvajale komunikacijske in diseminacijske aktivnosti. Projekt 
se je v letu 2025 zaključil. 

DEVELOPING THE CAPACITY OF SPORTS ORGANISATIONS TO SAFEGUARD THE RIGHTS OF 
CHILDREN IN SPORT 

Namen projekta s kratico CRC Sport je zaščita integritete in vrednot športa ter vzpostavitev varnejšega 
okolja. Projektna zasnova temelji na prepričanju, da imajo šport in športne organizacije veliko 
odgovornost, da prispevajo k razvoju mladih in jih vzgajajo kot bodoče državljane, vendar mora 
strokovni kader v športu izboljšati svoje zmogljivosti, veščine, znanje in razumevanje pri organiziranju 
in izvajanju športnih dejavnosti na način, da otrokom omogočijo, da rastejo, se učijo, igrajo, razvijajo 
in cvetijo dostojanstveno in s spoštovanjem njihovih pravic.  

Cilji projekta CRC Sport so naslednji: 

 zmanjšanje pojava kršitev otrokovih pravic v športu; 

 krepitev zmogljivosti športnih organizacij na področju varovanja otrok; 

 izboljšati kompetence trenerjev in managerjev, ki delajo z mladimi v športu; 

 obogatiti učne načrte fakultet na področju športa; 

 doseči enotno razumevanje tematike otrokovih pravic v športu; 

 razviti jasne in celostne smernice glede vloge športnih organizacij pri ukrepih za varovanje 
otrokovih pravic na nivoju množičnega športa. 

Projekt se je v letu 2025 zaključil s sklepnim dogodkom v sklopu ISCA kongresa na Danskem. 

KNOWLEDGE AND EXPERIENCE SHARING AND CAPACITY BUILDING (KESCAB) ONLINE HUB  

Projekt KESCAB HUB je mednarodni projekt, sofinanciran iz programa Erasmus+ Šport, katerega 
namen je krepitev zmogljivosti športnih organizacij na področju dobrega upravljanja, trajnosti in 
družbene odgovornosti. Namen projekta je vzpostavitev digitalnega izobraževalnega ekosistema oz. 
spletišča (HUB), ki bo športnim organizacijam, strokovnemu kadru in prostovoljcem v športu za vse 
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nudil raznovrstne delavnice, strokovna orodja, izobraževanja, smernice  in primere dobrih praks za 
izboljšanje njihovega delovanja.  

Poseben poudarek projekta je na razvoju kakovostnega upravljanja, etičnih standardov, varnega in 
vključujočega športnega okolja ter dolgoročne organizacijske trajnosti. Projekt spodbuja prenos 
znanja med partnerji, mednarodno sodelovanje ter krepitev kompetenc predvsem manjših in lokalnih 
športnih organizacij. 

 

 

 

 

 

 

V letu 2025 se je Športna unija udeležila dveh mednarodnih projektnih srečanj, ki sta potekali v 
Frankfurtu in Madridu. V okviru projekta je bil dosežen pomemben napredek na področju digitalnega 
razvoja izobraževalnega spletišča, zlasti pri nadgradnji njegovih funkcionalnosti in zmogljivosti. V tem 
obdobju je bila vzpostavljena tudi testna različica spletnega okolja ter opredeljeni ključni parametri za 
njegovo nadaljnje delovanje in uporabo. Zaradi eksternih razlogov je bilo doseženo tudi podaljšanje 
projekta, ki je uradno podaljšan do konca leta 2026.  

MOVING FOR HEALTH 

Projekt MOVING for HEALTH želi povezati gibalno in zdravstveno pismenost ter ponuditi orodja, 
znanja, informacije za razvoj in izboljšanje zdravega življenjskega sloga državljanov s povezovanjem 
posameznikov (učitelji, trenerji, ponudniki zdravstvenih storitev, razvijalci skupnosti) in organizacij oz. 
institucij (šole, klubi, skupnosti, zdravstveni domovi).  

Projekt torej k izzivu spodbujanja zdravega in aktivnega 
življenjskega sloga pristopa celostno. Namesto obravnavanja 
posameznih determinant zdravja, dejavnikov promocije zdravja 
ali specifičnih okolij posamezno, je ustvarjen konceptualni okvir 
za ciljne skupine, ki obravnavajo kombinacijo dejavnikov hkrati, 
s skupnim konceptom gibalne in zdravstvene pismenosti, 
povečano usposobljenostjo za različne, a medsebojno povezane 
elemente ter prek orodij za delo v različnih okoljih in sektorjih 
za spodbujanje zdravja. 

V drugi fazi projekta je bilo izvedeno pilotno testiranje učnih gradiv modela GIBANJE za ZDRAVJE ter 
ustvarjanju orodja za usposabljanje, orodij za učenje in zagovorništvo za različna okolja (šole, klube, 
zdravstvene centre in lokalne skupnosti) in ciljne skupine (učitelje, trenerje, zdravstvene delavce in 
skupnost). Organizirana je bila delavnica Moving for Health v soorganizaciji z Nacionalnim inštitutom 
za javno zdravje. Za občane sta bila organizirana dva več športna dogodka, kjer so se udeleženci 
spoznali z osnovami igranja tenisa, košarke in odbojke na mivki. Vseskozi v času izvajanja projekta so 
se izvajale komunikacijske in diseminacijske aktivnosti. 
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CHANGEMAKERS – COMBATING DISCRIMINATION IN GRASSROOTS SPORT ORGANISATIONS 

Projekt si prizadeva za sistematično zmanjševanje rasizma in diskriminacije v športu, pri čemer 
poseben poudarek namenja opolnomočenju pripadnikov manjšinskih skupin. Njegov osrednji cilj je 
spodbujati njihovo aktivno vključevanje v sooblikovanje in izboljševanje športnih politik ter praks, 
povezanih z obravnavo rasizma in diskriminacije. Hkrati projekt ustvarja nove priložnosti za 
posameznike iz manjšinskih okolij za razvoj uspešne in trajnostne kariere v športnem sektorju. 

Triletni projekt povezuje šest partnerskih organizacij 
iz različnih evropskih držav. V prvem letu izvajanja so 
partnerji sodelovali na dveh srečanjih v živo 
(februarja in novembra v Københavnu) ter na desetih spletnih sestankih, namenjenih usklajevanju 
aktivnosti in vsebinskemu razvoju projekta. 

V uvodni fazi projekta je bila pozornost usmerjena v pripravo pregleda zakonodajnih okvirov s 
področja diskriminacije v športu v partnerskih državah ter zbiranje primerov dobrih praks. Poleg tega 
so partnerji pričeli z razvojem samoevalvacijskega vprašalnika in pripravo smernic za športne 
organizacije. 

V prvem letu projekta so partnerji iz vsake sodelujoče države izbrali po dva prostovoljca, ki so se med 
septembrom 2025 in januarjem 2026 udeležili šestdnevnega programa krepitve kompetenc, 
namenjenega opolnomočenju prostovoljcev za delovanje na področju preprečevanja diskriminacije v 
športu. 

INCLUSION, DISABILITY AND EQUALITY FOR ACCESSIBLE LEISURE: SPORT4ALL (IDEAL) 

V Evropski uniji živi približno 100 milijonov oseb z invalidnostjo. Spodbujanje njihove aktivne udeležbe 
v športnih dejavnostih ne prispeva le k izboljšanju telesnega in duševnega počutja, temveč 
pomembno vpliva tudi na krepitev vključujoče in pravične družbe, v kateri ima vsakdo možnost 
sodelovanja v športu, ne glede na svoje sposobnosti ali omejitve. 

Enoletni program IDEAL Sport4All je bil zasnovan z namenom sistematičnega odpravljanja fizičnih in 
kognitivnih ovir v športu ter spodbujanja enakih možnosti za vse. 

V okviru enoletnega projekta so partnerji dosegli naslednje rezultate: 

 odprli uradno spletno stran projekta 

 razvili priročnik za športne pedagoge in strokovne delavce v 
športu; 

 pripravili prevod priročnika v slovenski jezik; 

 izvedli usposabljanja za strokovne delavce v športu; 

 analizirali učinkovitost vseh treh usposabljanj, izvedenih v 
partnerskih državah; 

 organizirali inkluzivni športni dogodek v Murski Soboti; 

 izvedli zaključno konferenco v Bologni; 

 poskrbeli za diseminacijo rezultatov projekta v Ljubljani. 

V času trajanja projekta so se partnerji redno usklajevali na šestih spletnih sestankih. 
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RESHAPING ENGAGEMENT, ADVOCACY AND CAPACITY BUILDING FOR YOUTH IN SPORT 
FOR ALL (REACH) 

Projekt je usmerjen v razvoj vodstvenih kompetenc mladih, starih od 18 do 30 let, ter v spodbujanje 
njihovega aktivnega zagovorništva znotraj gibanja Šport za vse. Z opolnomočenjem mladih projekt 
prispeva k prevzemanju odgovornosti, aktivnemu sodelovanju v skupnosti ter k sooblikovanju bolj 
pravične in vključujoče družbe. 

V prvem letu izvajanja so projektni partnerji vzpostavili uradno spletno stran ter na podlagi prispevkov 
vseh partnerjev pripravili in objavili dva ključna dokumenta: Analizo strategij in politik športnih 
organizacij za vključevanje mladih v šport za vse ter Poročilo o potrebah in pričakovanjih mladih za 
vključevanje v šport za vse. 

Z javnim pozivom so partnerji povabili mlade, stare med 18 in 30 
let, k sodelovanju v Mladinski skupnosti ter izbrali po dva 
prostovoljca, ki v okviru projekta delujeta kot člana Mladinske 
delovne skupine. Njihove ideje in mnenja so bila upoštevana pri 
pisanju  Poročila o potrebah in pričakovanjih mladih za 
vključevanje v šport za vse. 

Prostovoljcem  Mladinske delovne skupine so bili dodeljeni 
mentorji s katerimi so tudi podpisali sporazum. Udeležili so se CLC 
usposabljanja prve stopnje v Poitiersu v Franciji. Decembra so izvedli TAFISA M2030 spletni seminar, 
na katerem je vsak prostovoljec predstavil svojo pobudo oziroma iniciativo. 

Projektni partnerji so svoje delo redno usklajevali na sedmih spletnih sestankih ter na dveh srečanjih v 
živo, ki sta potekali v Frankfurtu in Poitiersu. 

PROMOTION OF PHYSICAL ACTIVITY FOR CANCER PATIENTS (PACAP) 

O projektu 

PACAP (Promotion of Physical Activity for Cancer Patients) je projekt 
Erasmus+ Sport, namenjen spodbujanju varne, učinkovite in vključujoče 
telesne dejavnosti ter socialne vključenosti pri osebah z rakom ter tistih, ki 
so bolezen že preboleli. Projekt razvija orodja, vadbene programe, 
strokovne smernice in izobraževalne vsebine, ki bodo podprle strokovne 
delavce ter prispevale k boljši kakovosti življenja udeležencev. Hkrati projekt 
krepi sodelovanje med zdravstvenim in športnim sektorjem z namenom 
ustvarjanja trajnostnih rešitev za telesno aktivnost v procesu rehabilitacije. 

Projekt povezuje devet partnerjev iz šestih držav in traja 24 mesecev. V 
prvem letu projekta sta ključna rezultata (1) PACAP Guidelines Manual (smernice za telesno dejavnost 
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pri onkoloških bolnikih, z napotki in primeri dobrih praks) in (2) E-learning platforma (modularna 
spletna učna platforma za trenerje, strokovne delavce in organizacije), ki sta trenutno v zadnji fazi 
razvoja. 

Projektna srečanja 

V prvem letu so potekala tri projektna srečanja partnerjev (Matera, Benidorm, Ljubljana), namenjena 
usklajevanju načrtovanih aktivnosti, spremljanju napredka pri razvoju rezultatov in dogovoru o 
naslednjih korakih. 

Matera 

21.–22. februar 2025, Matera (Italija): uvodni sestanek in uskladitev načrta izvedbe projekta. 

• Predstavitev partnerjev, projektnih ciljev in časovnice ter dogovor o načinu upravljanja in 
komunikacije. 

• Opredelitev prispevka ŠUS: izmenjava dobrih praks, gostiteljstvo srečanja v Ljubljani, 6-
mesečni program nordijske hoje ter aktivnosti v okviru Evropskega tedna športa 2026. 

Benidorm 

Benidorm (Španija): dvodnevno delovno srečanje s poudarkom na vsebinskem napredku in pripravi 
naslednje faze projekta. 

• Partnerji so razpravljali o evropskih smernicah, rezultatih raziskav, razvoju e- platforme ter 
strategijah za širjenje dobrih praks. 

• Sestanka se je v imenu ŠUS udeležil generalni sekretar; dogovorjena je bila priprava na 
srečanje v Ljubljani. 

Ljubljana 

7.–8. december 2025, Ljubljana (Mestna hiša): 3. projektno srečanje, namenjeno pregledu dosežkov 
in uskladitvi nadaljnjega dela. 

• Poseben poudarek je bil na pripravi smernic za telesno dejavnost pri onkoloških bolnikih, 
razvoju e-platforme in učnih modulov ter načrtovanju vadbenih programov nordijske hoje. 

• Partnerji so se dogovorili o naslednjem srečanju (april na Portugalskem) ter okrepili 
medsebojno sodelovanje in povezovanje. 

Ključne aktivnosti in napredek 

Aktivnosti so bile usmerjene v pripravo končne različice smernic PACAP Guidelines Manual in 
vzporedni razvoj E-learning platforme. Delo poteka z usklajevanjem med partnerji in rednimi krogi 
notranjega pregleda. 

Spletna anketa 

Junija 2025 je ŠUS povabil svoje člane k sodelovanju v kratki spletni anketi, namenjeni bolnikom in 
prebolevnikom raka, trenerjem/vaditeljem, učiteljem, prostovoljcem, športnim organizacijam ter 
družinskim članom. Namen ankete je bolje razumeti potrebe, izzive in priložnosti za spodbujanje 
telesne dejavnosti ter na tej podlagi soustvariti usmeritve, izobraževanja in podporne vsebine. 

Zaključek 

Projekt PACAP je v obravnavanem obdobju napredoval od uvodne faze do konsolidacije vsebin in 
priprave na zaključevanje ključnih rezultatov. 
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INTELLIGENT DIGITAL SERVICES FOR SUPPORTING THE EUROPEAN FITNESS MONITORING 
SYSTEM (i4EUFITMOS) 

Triletni projekt »Inteligentne digitalne storitve za podporo 
Evropskemu sistemu spremljanja telesne pripravljenosti« 
(i4EUFITMOS) predstavlja nadaljevanje in nadgradnjo dela, 
opravljenega v okviru predhodnega projekta EUFITMOS. V 
njem ŠUS sodeluje kot ena izmed 6. partnerskih organizacij. 
Cilj projekta je zagotoviti široko in usklajeno uporabo 
EUFITMOS baterije testov telesne pripravljenosti ter 
omogočiti zbiranje primerljivih, veljavnih in zanesljivih 
podatkov o telesni pripravljenosti otrok in mladostnikov na 
evropski ravni. 

Eden od glavnih ciljev projekta i4EUFITMOS je nadgradnja spletne platforme EUFITMOS z naprednimi 
in inteligentnimi digitalnimi storitvami, ki bodo omogočale učinkovitejšo obdelavo, uporabo in 
razširjanje podatkov o telesni pripravljenosti. Na ta način bo podprto sprejemanje odločitev ter 
načrtovanje politik na področju spodbujanja telesne dejavnosti za zdravje. 

Primarne ciljne skupine projekta so otroci in mladostniki, učitelji športne vzgoje ter raziskovalci in 
mladi znanstveniki. Dodatno projekt vključuje tudi oblikovalce politik in širšo javnost. 

V okviru projekta je Športna unija pripravila celostno grafično podobo projekta ter oblikovala 
diseminacijski in komunikacijski načrt za celotno triletno obdobje izvajanja. Organizirala je tudi dva 
večja diseminacijska dogodka, namenjena obveščanju in vključevanju ključnih deležnikov. 

    

V letu 2025 je skupaj s partnerskimi organizacijami izvedla raziskavo med učitelji športne vzgoje, 
pedagogi in trenerji. Na podlagi zbranih ugotovitev so bile opredeljene ključne smernice ter nadaljnji 
koraki za digitalni razvoj spletne platforme. 

Udeležila se je tudi mednarodnega sestanka in srečanja vseh partnerjev projekta, ki je potekal 
februarja v Solunu v Grčiji. 

Na področju digitalnega razvoja je bilo opravljenega veliko obsežnega dela. Razvite in nadgrajene so 
bile številne funkcionalnosti aplikacije, med drugim pogovorni robot, prenovljena vizualna podoba 
platforme, sistem rangiranja, možnost vnosa in izvoza podatkov ter uporaba umetne inteligence za 
podporo analizi in interpretaciji podatkov. 

REAL EUROPEAN SPORT MODEL 

Namen triletnega projekta The Real European Sport Model je podati realno sliko obstoječega modela 
evropskega športa, ki pogosto daje prednost tekmovalnemu in profesionalnemu športu, medtem pa 
se rekreativne in netekmovalne oblike športa znajdejo na obrobju sistemskih rešitev. 

V okviru projekta se bodo te razlike osvetlile ter strokovno ocenilo t.i. cerkveni model športa, ki ločuje 
tekmovalni šport, organiziran v hierarhično strukturo, od rekreativnih dejavnosti, katerih primarni cilji 
so zdravje, druženje in izobraževanje. 

Projekt se je začel v letu 2025 s sestankom na sedežu ISCA na Danskem. Drugi sestanek je potekal v 
Kopru, preostali sestanki pa so bili izvedeni na daljavo. 
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ZDRAV ŽIVLJENJSKI SLOG ZA ZDRAVO PRIHODNOST – SPODBUJANJE IN OZAVEŠČANJE O 
ZDRAVI IN TRAJNOSTNI PRIDELANI HRANI TER GIBANJU SKLADNO S SLOVENSKO 
STRATEGIJO PAMETNE SPECIALIZACIJE 

Namen 6-mesečnega projekta je povečanje ozaveščenosti in spodbujanje zdravega življenjskega sloga 
med prebivalci, pri čemer se osredotoča predvsem na spodbujanje uživanja zdrave, trajnostno in 
lokalno pridelane hrane ter redne telesne dejavnosti. 

Projekt je financiralo Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije, delno pa ga je sofinancirala 
Evropska unija iz Evropskega socialnega sklada plus (ESS+). 

Športna unija Slovenije je v projektu sodelovala kot delovni mentor s Fakulteto za management in 
pravo Ljubljana. Delovne naloge so se med študenti, iz različnih študijskih smeri, in mentorji 
usklajevale na devetih (9) spletnih sestankih.  

Končni rezultati projekta so: 

 Anketa za širšo javnost, katere namen je oceniti dejavnike, kot so prehrana, telesna dejavnost, 
spanje in uporaba elektronskih naprav ter tako pomagati pri boljšem razumevanju njihove 
vloge pri splošnem počutju in kakovosti življenja. Študentje so rezultate ankete analizirali in 
rezultate predstavili v publikaciji Zdrav življenjski slog za zdravo prihodnost, ki ga je izdala 
Visoka šola za poslovne vede B2. 

 Delavnica za predšolske otroke: Zeleni Blisk in Vita Močnica se borita proti zlobnemu 
Sladkorčku v vrtcu Sežana. 

 Delavnica za študente: Gibljivi izpiti na Fakulteti za management in pravo Ljubljana. 

 Delavnica za starejše: Ostanimo aktivni: Vaje za preprečevanje padcev v telovadnici ŠUS 
Eurofitness. 

 Zaključno nalogo je predstavljala priprava video posnetkov, prilagojenih vsaki od treh 
starostnih skupin. 

 Študentje so rezultate in izkušnje projekta uspešno predstavili tudi na 12. mednarodni 
konferenci o podjetništvu, pravu in ekonomiji (Conference on Business, Law & Economics), ki 
je potekala 6. maja v spletni obliki. 
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REALIZACIJA FINANČNEGA NAČRTA ZA LETO 2025 
 
Predstavitev in struktura realizacije finančnega načrta za leto 2025 uvajata nekatere novosti, 
namenjene zagotavljanju večje transparentnosti in preverljivosti finančnih tokov, ki temeljijo na 
prilivih in odlivih na transakcijskih računih (TRR). 
 
Takšen način prikaza prometa omogoča neposredno povezavo med evidentiranimi prilivi in odlivi ter 
dejanskim stanjem sredstev na transakcijskih računih. Razlika med skupnimi prilivi in odlivi se ujema s 
spremembo stanja sredstev na TRR med 1. 1. 2025 in 31. 12. 2025 (izjema je račun pri NLB, ki je bil 
zaprt dne 18. 4. 2025). 
 
Prikaz je usklajen tudi s tabelo realizacije finančnega načrta, ki temelji na prilivih in odlivih. Zaradi 
zagotavljanja večje preglednosti in lažje sledljivosti posameznih finančnih tokov so bile nekatere 
postavke v primerjavi s preteklimi leti dodatno razčlenjene. 
 
Stanje sredstev na posameznih poslovnih računih v EUR: 
 

TRR odprt pri banki: valuta stanje na 1. 1. 2025 stanje na 31. 12. 2025 

Delavska hranilnica d.d. (DH) EUR 155.229,31 198.791,24 

Nova Ljubljanska banka d.d. (NLB) EUR 1.287,05 -1.287,05 

Intesa sanpaolo bank d.d. (INT) EUR 2.563,28 5.262,66 

SKUPAJ EUR 159.079,64 204.053,90 

Razlika:  44.974,26 

 
Stanje sredstev na posameznih poslovnih računih v CHF: 
 

TRR odprt pri banki: valuta stanje na 1. 1. 2025 stanje na 31. 12. 2025 

Delavska hranilnica d.d. (DH) CHF 202.220,00 248.550,08 

Nova Ljubljanska banka d.d. (NLB) CHF 46.330,08 0,00 

Intesa sanpaolo bank d.d. (INT) CHF 122.070,00 122.070,00 

SKUPAJ CHF 370.620,08 370.620,08 

Razlika:  0,00 

 
Promet na posameznih poslovnih računih: 
 

TRR odprt pri banki: valuta Vrsta prometa Obseg prometa 

Delavska hranilnica d.d. (DH) EUR prilivi 1.465.273,96 

Delavska hranilnica d.d. (DH) EUR odlivi 1.421.712,03 
    

Nova Ljubljanska banka d.d. (NLB) EUR prilivi 95,76 

Nova Ljubljanska banka d.d. (NLB) EUR odlivi 1.382,81 
    

Intesa sanpaolo bank d.d. (INT) EUR prilivi 50.396,42 

Intesa sanpaolo bank d.d. (INT) EUR odlivi 47.697,04 
    

SKUPAJ EUR prilivi 1.515.766,14 

SKUPAJ EUR odlivi 1.470.791,88 

Razlika: 44.974,26 

 
Razlika med skupnimi prilivi in odlivi v višini 44.974,26 EUR se v celoti ujema s povečanjem stanja 
sredstev na transakcijskih računih med začetkom in koncem poslovnega leta. 
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REALIZACIJA FINANČNEGA NAČRTA - PRILIVI 

POSTAVKA - PRILIVI PLAN REALIZACIJA REL v %

Članarine 8.000 7.500 94%

Storitve in material 245.000 253.891 104%

Storitve in material - zavarovanja 1.946

Storitve in material - najem kombija 1.904

Storitve in material - vodnikova najemniki 227.075

Storitve in material - drugo 22.968

Najemnine 273.000 300.014 110%

Mednarodni viri financiranja 350.000 309.264 88%

Domači (javni) viri financiranja 190.000 226.487 119%

Domači viri: Fundacija za šport 101.000

Domači viri: Ministrstvo pristojno za šport 125.487

Prodaja nepremičnin 100.000 293.850 294%

Izredni in drugi prihodki 25.000 40.509 162%

Napačna nakazila in vračila 32.986

Prenos med računi 51.265

Koriščenje sredstev na računih 148.000 0%

SKUPAJ 1.339.000 1.515.766

ODSTOPANJE 176.766

REALIZACIJA 113,20%

plan brez plana koriščenja sredstev 1.191.000

1.431.515 1.431.515

razlika 240.515 106,91%

brez upoštevanja napačnih nakazil in vračil ter prenosa med računi

 

Od skupne realizacije prilivov se 80 % nanaša na prilive tekočega poslovnega leta 2025, medtem ko se 20 % 
nanaša na prilive, povezane s preteklimi poslovnimi obdobji. 
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Plan prilivov za leto 2025 je znašal 1.339.000 EUR, od tega 1.191.000 EUR načrtovanih prilivov in 
148.000 EUR predvidenega koriščenja sredstev na transakcijskih računih za pokrivanje načrtovanih 
odlivov. Koriščenje sredstev je bilo načrtovano z namenom uravnoteženja finančnega načrta ter 
pokrivanja načrtovanih odlivov v letu 2025. 
 
Skupna realizacija prilivov v letu 2025 je znašala 1.515.766 EUR, kar predstavlja preseganje načrta 
za 176.766 EUR oziroma realizacijo v višini 113,20 %. 
 
Ker koriščenje sredstev na transakcijskih računih po svoji naravi ne predstavlja dejanskega priliva, 
temveč uporabo sredstev iz preteklih obdobij, znaša osnovni načrt dejanskih prilivov 1.191.000,00 
EUR. Hkrati realizacija prilivov vključuje tudi napačna nakazila, vračila ter prenose med transakcijskimi 
računi (»tehnične« transakcije) v skupni višini 84.251 EUR, ki ne predstavljajo dejanskih prihodkov 
organizacije.  
 
Po izločitvi navedenih postavk znaša primerljiva realizacija dejanskih prilivov 1.431.515 EUR. V 
primerjavi z načrtovanimi dejanskimi prilivi v višini 1.191.000 EUR to predstavlja preseganje načrta 
za 240.515 EUR oziroma realizacijo v višini 120,19 %. 
 
Predstavitev realizacije posameznih postavk:  
 

⇨ članarine: Bistvenih odstopanj ni. Realizacija odraža običajna letna nihanja med članicami, ki 
članarine ne poravnajo, ter vključevanjem novih članic v Zvezo ŠUS. 

⇨ Storitve in material: Storitve in material: postavka je bila zaradi večje preglednosti razdeljena 
na štiri podpostavke. Manjše odstopanje od načrta je predvsem posledica višjih obratovalnih 
stroškov objekta sedeža ŠUS. 

⇨ Najemnine: Realizacija je višja od načrtovane zaradi uskladitve najemnin z rastjo življenjskih 
stroškov. 

⇨ Mednarodni viri: Ugotovljeno odstopanje izhaja predvsem iz časovnega zamika realizacije 
posameznih prilivov, ki so bili načrtovani v letu 2025, realizirani pa v letu 2026. 

⇨ Domači viri financiranja: pridobljenih je bilo več sredstev iz domačih javnih virov, kot je bilo 
načrtovano. 

⇨ Prodaja nepremičnin: prilivi so iz naslova prodaje nepremičnega premoženja občini Slovenska 
Bistrica (IRN 43 – k.o. Oplotnica), občini Kranjska Gora (IRN št. 9 k.o. Dovje št. parc. 1264/3 
(OS: 5034), občini Ilirska Bistrica (IRN št. 43 k.o. Oplotnica št. parc. 2430, št. parc. 2430 št. 
stavbe 932 in 933, št. parc.*96 št. stavbe 930 (OS: 5173, 5174, 5175, 5176, 5177, 5178) ter 
Elektro Ljubljana d.d. (IRN št. 49c in IRN 49d k.o. Zagorje-mesto, št. parc. 750/3 št. stavbe 806 
(OS: 5196, 5197). 

⇨ Izredni in drugi prihodki: Izredni in drugi prihodki: bistveni del postavke predstavljata izplačilo 
dobička družbe ŠUS Evrofitnes d.o.o. ter plačila najemnika Gozdne šole za pokrivanje 
stroškov, povezanih z zemljiščem in davščinami. 

⇨ Napačna nakazila in vračila: vključuje vračila pomotoma nakazanih sredstev ter druge 
podobne finančne korekcije. 

⇨ Prenos med računi: re za prenose sredstev med transakcijskimi računi Zveze ŠUS, predvsem za 
zagotavljanje sredstev na računu Intesa Sanpaolo Bank za odplačevanje posojila Eko sklada. 

⇨ Koriščenje sredstev na računih: načrtovano koriščenje sredstev na transakcijskih računih ni 
bilo realizirano, saj je Zveza ŠUS vse obveznosti pokrivala iz tekočih prilivov.  
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REALIZACIJA FINANČNEGA NAČRTA - ODLIVI 

POSTAVKA - ODLIVI PLAN REALIZACIJA REL v %

Organi, zaposleni in zunanji sodelavci 288.457,00

Zaposleni (bruto bruto) 210.000 221.828,09 106%

Zunanji sodelavci 45.357,50

Voljeni in imenovani organi 5.000 16.968,00 339%

Delovanje pisarne 4.303,41

Računovodstvo, informatika, PTT, internet, bančni stroški 25.000 25.556,24 102%

Stroški objekta Vodnikova 155 225.000 197.147,16 88%

Notarji in odvetniki (sodne in upravne takse) 1.000 3.649,45 365%

Storitve in material 14.000 1.883,18 13%

Članarine mednarodnim in domačim organizacijam 1.500 1.790,00 119%

Zavarovalnine 6.500 6.611,12 102%

Stroški izvajanja programov in organizacije dogodkov 608.000 550.380,52 91%

Slovenski 150.990,28

Mednarodni 399.390,24

Investicijsko in tekoče vzdrževanje 100.000 31.330,98 31%

Investicijsko vzdrževanje nepremičnega premoženja 10.829,76

Tekoče vzdrževanje nepremičnega premoženja 14.770,50

Tekoče vzdrževanje premičnega premoženja 5.730,72

Posojila 100.729,88

Stroški kredita - EKO Sklado 60.000 47.540,64 79%

Leasing kombi 889,76

Vračilo posojila (glavnica + obresti) 52.299,48

DDV 61.000 84.548,06 139%

Davek iz lastništva nepremičnin (NUSZ) 22.000 21.645,41 98%

Prenos med računi 51.265,31

Izredni in drugi odhodki 0 17.926,24

Napačna nakazila in vračila 87.871,33

Ostanek sredstev na računih 0 44.974,00

SKUPAJ 1.339.000 1.515.765,88

ODSTOPANJE 176.765,88

REALIZACIJA 1,13

ob neupoštevanju napačnih nakazil in vračil ter prenosa med računi: 1.376.629,24

1,03

 

Od skupne realizacije odlivov se 95 % nanaša na odlive tekočega poslovnega leta 2025, medtem ko se 5 % 
nanaša na odlive, povezane s preteklimi poslovnimi obdobji. 
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Plan odlivov za leto 2025 je znašal 1.339.000 EUR. Skupna realizacija odlivov je znašala 1.515.766 
EUR, kar predstavlja preseganje načrta za 176.766 EUR oziroma realizacijo v višini 113,20 %. 
 
Pri pripravi realizacije finančnega načrta je bila vključena tudi postavka »Ostanek sredstev na računih« 
v višini 44.974 EUR. Postavka predstavlja razliko med realiziranimi prilivi in odlivi v letu 2025 ter hkrati 
povečanje stanja sredstev na transakcijskih računih med 1. 1. 2025 in 31. 12. 2025. Njena vključitev 
zagotavlja uravnotežen prikaz realizacije finančnega načrta ter neposredno povezavo med 
realiziranimi finančnimi tokovi in dejanskim stanjem sredstev na transakcijskih računih. 
 
Realizacija odlivov vključuje tudi napačna nakazila in vračila v višini 87.871 EUR ter prenose med 
transakcijskimi računi v višini 51.265 EUR. Navedene postavke predstavljajo tehnične oziroma 
izravnalne transakcije in ne dejanskih odlivov iz poslovanja Zveze ŠUS. 
 
Po izločitvi navedenih postavk znaša primerljiva realizacija odlivov 1.376.630 EUR. V primerjavi z 
načrtovanimi odlivi v višini 1.339.000 EUR to predstavlja preseganje načrta za 37.630 EUR oziroma 
realizacijo v višini 102,81 %. 
 
Predstavitev realizacije posameznih postavk:  

⇨ Organi, zaposleni in zunanji sodelavci zajemajo štiri podpostavke: 
o Zaposleni (bruto bruto): vključujejo strošek delodajalca iz naslova plač skupaj z vsemi 

prispevki in dodatki. 
o Zunanji pogodbeni sodelavci: stroški zunanjih pogodbenih sodelavcev za pravne zadeve, 

fotografske storitve, nadomeščanje administrativnih nalog v času odsotnosti sekretarke ter 
aktivnosti na področju komuniciranja. 

o Voljeni in imenovani organi: stroški, povezani z delovanjem organov (potni stroški, 
gostinske storitve, fotografske storitve, material in druge storitve). Odstopanje je 
predvsem posledica celovitejšega prikaza vseh stroškov, povezanih z delovanjem organov, 
ki v preteklih letih niso bili v celoti evidentirani znotraj te postavke. 

o Delovanje strokovne službe: Delovanje strokovne službe: stroški opreme, drobnega 
inventarja, pisarniškega in potrošnega materiala ter drugih storitev, potrebnih za 
nemoteno delovanje strokovne službe in pisarne Zveze ŠUS.  

⇨ Računovodstvo, informatika, PTT, internet, bančni stroški: stroški storitev zunanjih izvajalcev 
na področju računovodstva in informatike, poštnih in komunikacijskih storitev, bančnih 
storitev ter drugih stroškov, povezanih z rednim poslovanjem Zveze ŠUS. 

⇨ Stroški objekta Vodnikova cesta 155: skupni obratovalni stroški objekta (komunalne storitve, 
elektrika, voda, čiščenje ipd.). Nižja realizacija je predvsem posledica časovnega zamika pri 
obračunu in plačilu posameznih stroškov, ki so zapadli v plačilo v naslednjem poslovnem letu, 
deloma pa tudi racionalizacije stroškov na posameznih področjih poslovanja objekta. 

⇨ Notarji in odvetniki ter sodne in upravne takse: višja realizacija je predvsem posledica 
povečanih potreb po pravni podpori in s tem povečanega obsega zunanjih pravnih storitev. 

⇨ Storitve in material: stroški, ki jih ni mogoče vsebinsko uvrstiti v druge postavke realizacije 
finančnega načrta.  

⇨ Članarine mednarodnim in domačim organizacijam: TAFISA, ISCA, ICSSPE, EOSE, OKS-ZŠZ, 
Lista raznolikosti. 

⇨ Zavarovalnine: zavarovanja nepremičnega in premičnega premoženja, zavarovanja 
odgovornosti strokovno izobraženega in usposobljenega kadra v društvih ter druga 
zavarovanja. 

⇨ Stroški izvajanja programov in organizacije dogodkov zajemajo dve podpostavki, oblikovani z 
namenom zagotavljanja večje preglednosti porabe sredstev. Skupna realizacija je nekoliko 
nižja od načrtovane, predvsem zaradi racionalizacije izvedbe posameznih aktivnosti ter 
prenosa dela aktivnosti v naslednje poslovno leto: 
o Slovenski: izvajanje programov in organizacija dogodkov v lastni režiji ter v sodelovanju s 
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podizvajalci, ki se pretežno financirajo iz javnih virov, udeležba na dogodkih v Sloveniji ter 
druge povezane aktivnosti.  

o Mednarodni: izvajanje programov in organizacija dogodkov v lastni režiji ter v sodelovanju 
s podizvajalci, ki se pretežno financirajo iz tujih javnih virov (Erasmus+ šport, EU4Health), 
udeležba na dogodkih v tujini ter druge povezane aktivnosti.  

⇨ Investicijsko in tekoče vzdrževanje: zajema tri podpostavke. Realizacija je bistveno nižja od 
načrtovane, saj v letu 2025 ni bilo potrebe po izvedbi določenih investicijskih in vzdrževalnih 
del v predvidenem obsegu: 
o Investicijsko vzdrževanje nepremičnega premoženja: zajema nujna investicijska 

vzdrževanja na objektu Vodnikova cesta 155 ter drugih objektih v lasti ŠUS. 
o Tekoče vzdrževanje nepremičnega premoženja: zajema nujna tekoča vzdrževanja na 

objektu Vodnikova cesta 155 ter drugih objektih v lasti ŠUS. 
o Tekoče vzdrževanje premičnega premoženja: zajema nujna tekoča vzdrževanja 

kombiniranega vozila. 
⇨ Posojila – stroški kredita EKO Sklada: postavka zajema tri podpostavke: 

o Stroški kredita – EKO sklad: redno odplačevanje kredita.  
o Leasing kombi: redno odplačevanje leasinga kombiniranega vozila. 
o Vračilo posojila (glavnica + obresti): poplačilo posojila podjetju ŠUS evrofitnes d.o.o. 

⇨ DDV: plačilo davka na dodano vrednost.  
⇨ Davek iz lastništva nepremičnin (NUSZ): plačilo obveznosti iz naslova lastništva nepremičnega 

premoženja. 
⇨ Prenos sredstev med računi: prenos sredstev na banko Intesa Sanpaolo d.d. zaradi 

odplačevanja kredita. 
⇨ Izredni in drugi odhodki / odlivi: stveni del postavke predstavlja delno plačilo izdelave 

projektne in druge strokovne dokumentacije za pridobitev gradbenega dovoljenja za 
nadomestno gradnjo Porentovega doma. 

⇨ Napačna nakazila in vračila: postavka vključuje vračila pomotoma nakazanih sredstev ter 
druge finančne korekcije. Bistveni del predstavljajo vračila sredstev Občini Kranjska Gora, 
družbi ŠUS Evrofitnes d.o.o. ter vračilo neporabljenih sredstev iz razpisa CMEPIUS. 

⇨ Ostanek sredstev na TRR: razlika med prilivi in odlivi v letu, ki predstavlja predviden presežek 
denarnih sredstev. 
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OCENA REALIZACIJE FINANČNEGA NAČRTA ZA LETO 2025 
 
Na podlagi prikazane realizacije je mogoče ugotoviti, da je bilo poslovanje v letu 2025 finančno 
stabilno in uspešno. Skupna realizacija prilivov je dosegla 113,20 % načrtovanega obsega, po izločitvi 
»tehničnih« transakcij (napačna nakazila, vračila ter prenosi med transakcijskimi računi) pa 120,19 % 
načrtovanih dejanskih prilivov, kar kaže na uspešno pridobivanje sredstev ter ugodno realizacijo 
programov in projektov. 
 
Na strani odlivov je skupna realizacija prav tako dosegla 113,20 % načrtovanega obsega, po izločitvi 
»tehničnih« transakcij (napačna nakazila, vračila ter prenosi med transakcijskimi računi) pa 106,01 % 
načrtovanih odlivov. Primerjava »očiščenih« podatkov kaže, da je bilo odstopanje pri prilivih bistveno 
višje kot pri odlivih, kar pomeni, da je Zveza ŠUS ustvarila več dodatnih prilivov, kot se je povečal 
obseg odlivov. Posledično se je stanje sredstev na transakcijskih računih v letu 2025 povečalo za 
44.974 EUR oziroma 28,27 %, kar potrjuje finančno odgovorno poslovanje ter učinkovito upravljanje 
razpoložljivih sredstev. 
 
Predstavljeni način prikaza realizacije finančnega načrta omogoča neposredno povezavo med 
realiziranimi prilivi in odlivi, prometom na transakcijskih računih ter dejanskim stanjem sredstev na 
dan 31. 12. 2025. S tem je zagotovljena večja transparentnost finančnega poslovanja, hkrati pa tudi 
lažja preverljivost posameznih finančnih tokov in odstopanj. 
 
Doseženi rezultati potrjujejo, da je Zveza ŠUS v letu 2025 poslovala odgovorno, ohranjala ustrezno 
likvidnost ter ustvarila trdno finančno osnovo za izvajanje svojih nalog in nadaljnji razvoj dejavnosti v 
prihodnjem obdobju. 
 

KOMENTAR K RAČUNOVODSKIM IZKAZOM ZA LET0 2025 
 
Računovodski izkazi za leto 2025 izkazujejo stabilen finančni položaj Zveze ŠUS, ustrezno likvidnost ter 
ohranjanje visokega deleža lastnih virov financiranja. Zveza ŠUS je skozi celotno poslovno leto redno 
poravnavala svoje obveznosti ter zagotavljala nemoteno izvajanje programov, projektov in drugih 
načrtovanih aktivnosti. 
 
Na izkazani poslovni rezultat leta 2025 so pomembno vplivale predvsem računovodske postavke, 
povezane z nepremičnim premoženjem. Pomemben del izkazanega presežka odhodkov nad prihodki v 
višini 89.798 EUR predstavlja obračunana amortizacija nepremičnin v višini 87.284 EUR, ki ne 
predstavlja neposrednega denarnega odliva. Dodatno so na poslovni izid vplivali prevrednotovalni 
poslovni odhodki v višini 174.431 EUR, evidentirani ob prodaji nepremičnin zaradi razlike med njihovo 
knjigovodsko in doseženo prodajno vrednostjo. 
 
Zato izkazanega presežka odhodkov nad prihodki ni mogoče enačiti s poslabšanjem tekočega 
poslovanja, izvajanjem programskih dejavnosti ali likvidnostjo Zveze ŠUS. Pomemben del izkazanih 
odhodkov je namreč posledica amortizacije ter prevrednotovanja nepremičnin ob njihovi prodaji. 
 
Računovodski izkazi tako potrjujejo, da je Zveza ŠUS tudi ob zaključku poslovnega leta 2025 ohranila 
finančno stabilnost ter ustrezno osnovo za izvajanje svojih dejavnosti in uresničevanje strateških ciljev 
v prihodnjem obdobju. 
 
 
 

mag. Patrik Peroša 
Generalni sekretar 



REVIDIRANI 
RAČUNOVODSKI 

IZKAZI ZA LETO 2025 
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1. IZJAVA O ODGOVORNOSTI VODSTVA 

 

Poslovodstvo zveze potrjuje računovodske izkaze Zveze ŠUS za poslovno leto končano na dan 31. 
decembra 2025 in pojasnila k računovodskim izkazom.  

Poslovodstvo potrjuje, da so bile pri izdelavi računovodskih izkazov dosledno uporabljene ustrezne 
računovodske usmeritve, da so bile računovodske ocene izdelane po načelu previdnosti in dobrega 
gospodarjenja in da računovodski izkazi predstavljajo resnično in pošteno sliko premoženjskega 
stanja zveze in izidov njenega poslovanja za leto 2025.  

Poslovodstvo je odgovorno tudi za ustrezno vodenje računovodstva, za sprejem ustreznih ukrepov za 
zavarovanje premoženja in drugih sredstev in za preprečevanje in odkrivanje zlorab in drugih 
nepravilnosti ter potrjuje, da so računovodski izkazi skupaj s pojasnili, izdelani na podlagi 
predpostavke o nadaljnjem poslovanju ter v skladu z veljavno zakonodajo in Slovenskimi 
računovodskimi standardi.   

Poročilo je bilo obravnavano in potrjeno na Izvršnem odboru Zveze ŠUS dne 24. 3. 2026 in 15. 6. 2025 
Zveze ŠUS in je v skladu s 27. členom Zakona o društvih zavezana k revidiranju računovodskih izkazov.  

 

 

Ljubljana, 31. 3. 2026 

 

 

Janez Sodržnik  

Predsednik Zveze ŠUS 
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2. RAČUNOVODSKI IZKAZI DRUŠTVA  

 

 BILANCA STANJA NA DAN 31. 12. 2025   
    2025 2024 Pojasnilo  

  SREDSTVA 8.986.583,18 9.152.388,28 3.4.1. 

A. Dolgoročna sredstva 7.873.497,02 8.353.535,39   

I. Neopredmetena sredstva in dolgoročne akt. čas. razm. 470,62 567,82 3.4.2. 
  1.Neopredmetena sredstva 470,62 567,82   

  2. Dolgoročne aktivne časovne razmejitve - -   

II Opredmetena osnovna sredstva 7.776.126,40 8.249.217,57 3.4.3. 

III Naložbene nepremičnine 0,00 0,00 3.4.4. 

IV Dolgoročne finančne naložbe 96.900,00 103.750,00 3.4.5. 
  1.Dolgoročne finančne naložbe, razen posojil 3.750,00 3.750,00   

  2. Dolgoročna posojila  93.150,00 100.000,00   

V Dolgoročne poslovne terjatve - - 3.4.6. 

B. Kratkoročna sredstva 780.777,88 686.463,39   

I. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo - -   

II. Zaloge 7.361,30 10.302,83 3.4.7. 

III Kratkoročne finančne naložbe 12.000,00 12.000,00 3.4.8. 
  1. Kratkoročne finančne naložbe, razen posojil - -   

  2. Kratkoročna posojila 12.000,00 12.000,00   

IV Kratkoročne poslovne terjatve 159.224,48 111.106,93 3.4.9. 

V Denarna sredstva 602.192,10 553.053,63 3.4.10. 

C. Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 332.308,28 112.389,50 3.4.11. 
  Zunajbilančna sredstva 13.631,50 - 3.4.17. 

  OBVEZNOSTI  DO VIROV SREDSTEV 8.986.583,18 9.152.388,28   

A. Sklad  7.862.908,79 7.952.706,78   

I Društveni sklad 7.862.908,79 7.952.706,78 3.4.12. 

II Revalorizacijske rezerve - -   

III Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po pošteni vrednosti - -   

B. Rezervacije in dolgoročne pasivne časovne razmejitve 783.781,08 796.242,85 3.4.13. 
  1.Rezervacije 14.049,41 0,00   

  2.Dolgoročne pasivne časovne razmejitve 769.731,67 796.242,85   

C. Dolgoročne  obveznosti 45.582,84 127.606,68 3.4.14. 

I Dolgoročne finančne obveznosti 40.377,96 122.401,80   

II Dolgoročne poslovne obveznosti 5.204,88 5.204,88   
III Odložene obveznosti za davek - -   

Č Kratkoročne  obveznosti  211.197,43 126.215,48 3.4.15. 

I Obveznosti, vključene v skupine za odtujitev - -   

II Kratkoročne finančne obveznosti 43.241,56 54.904,16   

III Kratkoročne poslovne obveznosti 167.955,87 71.311,32   

D Kratkoročne pasivne časovne razmejitve 83.113,04 149.616,49 3.4.16. 

  Zunajbilančne obveznosti  13.631,50 16.524,14 3.4.17. 

Pojasnila k računovodskim izkazom so del računovodskih izkazov in jih je treba brati skupaj z njimi. 
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 IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA 2025   
    2025 2024 Pojasnilo 

A. ČISTI PRIHODKI OD PRODAJE 451.497,88 400.979,54 3.5.1.1. 

B. 
POVEČANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE 
PROIZVODNJE 

- -   

C. 
ZMANJŠANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE 
PROIZVODNJE 

- -   

Č. USREDSTVENI LASTNI PROIZVODI IN LASTNE STORITVE - -   

D. 
SUBVENCIJE, DOTACIJE, REGRESI, KOMPENZACIJE IN DRUGI PRIHODKI, KI SO 
POVEZANI S POSLOVNIMI UČINKI 

- -   

E. DRUGI POSLOVNI PRIHODKI 896.022,09 493.855,84 3.5.1.2. 

F. KOSMATI DONOS OD POSLOVANJA 1.347.519,97 894.835,38   

G. POSLOVNI ODHODKI 1.463.006,73 963.752,43   

I. Stroški blaga, materiala in storitev 938.064,63 657.245,14   

1. Nabavna vrednost prodanega blaga in materiala 5.179,57 4.195,90 3.5.1.3. 

2. Stroški porabljenega materiala 161.568,93 129.053,00 3.5.1.4. 

3. Stroški storitev 771.316,13 523.996,24 3.5.1.4. 

II. Stroški dela 229.757,12 174.800,58 3.5.1.5. 

1. Stroški plač 151.256,91 131.823,21   

2. Stroški pokojninskih zavarovanj 12.309,12 10.636,20   

3. Stroški drugih socialnih zavarovanj 11.758,36 9.606,07   

4. Drugi stroški dela 54.432,73 22.735,10   

III. Odpisi vrednosti 271.623,18 100.512,00 3.5.1.6. 

1. Amortizacija 87.284,35 96.087,03   

2. 
Prevrednotovalni poslovni odhodki pri neopredmetenih sredstvih in 
opredmetenih osnovnih sredstvih 

174.431,00 4.386,00   

3. Prevrednotovalni poslovni odhodki pri Obratnih sredstvih 9.907,83 38,97   

IV. Drugi poslovni odhodki 23.561,80 31.194,71 3.5.1.7. 

H. PRESEŽEK POSLOVNIH PRIHODKOV - -   

I. PRESEŽEK POSLOVNIH ODHODKOV 115.486,76 68.917,05   

J. FINANČNI PRIHODKI 31.376,59 26.033,70 3.5.1.8. 

I. Finančni prihodki iz deležev 25.296,85 25.000,00   

II. Finančni prihodki iz danih posojil 773,66 1.033,70   

III. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev 5.306,08 -   

K. FINANČNI ODHODKI 7.310,49 14.305,37 3.5.1.8. 

I. Finančni odhodki iz oslabitve in odpisov finančnih naložb - -   

II. Finančni odhodki iz finančnih obveznosti 7.237,21 14.295,41   

III. Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti 73,28 9,96   

L. DRUGI PRIHODKI 1.631,05 5,58 3.5.1.9. 

M. DRUGI ODHODKI 8,38 151,28 3.5.1.9. 

N. PRESEŽEK PRIHODKOV - -   

O. PRESEŽEK ODHODKOV 89.797,99 57.334,42 3.5.1.10. 

P. DAVEK OD DOHODKOV - -   

R. ČISTI PRESEŽEK PRIHODKOV OBRAČUNSKEGA OBDOBJA - -   

S. ČISTI PRESEŽEK ODHODKOV OBRAČUNSKEGA OBDOBJA 89.797,99 57.334,42 3.5.1.11. 

Š. 
Kritje odhodkov obravnavanega obračunskega obdobja iz presežka 
prihodkov iz prejšnjih obračunskih obdobij 

- -   
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POVPREČNO ŠTEVILO ZAPOSLENIH NA PODLAGI DELOVNIH UR V 
OBRAČUNSKEM OBDOBJU (na dve decimalki) 

4,58 4,04   

  ŠTEVILO MESECEV POSLOVANJA 12 12   

Pojasnila k računovodskim izkazom so del računovodskih izkazov in jih je treba brati skupaj z njimi. 
 
 

3. PRILOGA S POJASNILI K RAČUNOVODSKIM IZKAZOM 
 

3.1. SPLOŠNA RAZKRITJA 
 

ŠPORTNA UNIJA SLOVENIJE - ZVEZA DRUŠTEV ZA ŠPORTNO REKREACIJO, ŠPORTNO VZGOJO IN ZDRAV 
ŽIVLJENJSKI SLOG s skrajšanim nazivom ZVEZA ŠUS,  je vpisana v poslovni in sodni register Republike Slovenije 
dne 30.09.1976. Davčna številka zveze je 40819523, matična številka pa je 5014565000. Zveza je identificirana 
za davek na dodano vrednost. 
 
Za zastopanje je pooblaščen: mag. Janez Sodržnik. 

 
Sedež zveze na Vodnikovi cesti 155 v Ljubljani. 
 
Osnovna dejavnost zveze je dejavnost športnih klubov. Po Standardni klasifikaciji dejavnosti je zveza razvrščena 
v dejavnost s šifro 93.120 Dejavnost športnih klubov. 
 
Na dan 31. 12. 2025 je bilo v Zvezi ŠUS zaposlenih 5 delavcev.  Število zaposlenih na podlagi delovnih ur v letu 
2025 je bilo 4,58.  
 
Računovodski izkazi v vseh pomembnih pogledih podajajo resničen in pošten prikaz finančnega položaja in 
poslovnega izida.  
 
Računovodske izkaze je odobril zastopnik zveze mag. Janez Sodržnik dne 31.3.2026. 
 
Poslovne knjige, ki zajemajo glavno knjigo in dnevnik glavne knjige,  vodimo po sistemu dvostavnega 
knjigovodstva. Poslovne knjige se vodijo za poslovno leto, ki je enako koledarskemu. 
 

3.2. DOGODKI PO DATUMU BILANCE STANJA 
 
Ocenjujemo, da se po datumu bilance stanja niso pojavili dogodki, ki bi lahko vplivali na računovodske izkaze in 
zaradi katerih bi morali opraviti popravke računovodskih izkazov za poslovno leto 2025. 
 

3.3.  OSTALA SPLOŠNA RAZKRITJA 
 
Podlaga za sestavitev računovodskih izkazov 
Zveza ŠUS zagotavlja podatke o svojem finančnem in materialnem poslovanju v skladu s Pravilnikom o 
računovodstvu in v skladu z 26. členom Zakona o društvih. ŠUS uporablja Slovenski računovodski standard 
(odslej SRS) 33, po potrebi tudi splošne računovodske standarde. Vse kategorije, ki so izvirno vrednotene v tuji 
valuti, so preračunane v evre po referenčnem tečaju Evropske centralne banke  z dne 31. 12. 2025. 
Računovodski izkazi za leto 2025 so v celoti skladni s SRS. Kakovostne značilnosti računovodskih izkazov in s tem 
tudi celotnega računovodenja so predvsem razumljivost, ustreznost, zanesljivost in primerljivost. Računovodski 
izkazi so sestavljeni v evrih. Postavke v računovodskih izkazih za leto 2025 so primerljive z letom 2024. 
 
Spremembe računovodskih usmeritev in računovodskih ocen 
 Zveza v letu 2025 ni spreminjalo računovodskih usmeritev niti računovodskih ocen. 
 
Vodenje prihodkov in odhodkov 
Prihodke in odhodke zajemamo po načelu nastanka poslovnega dogodka. V poslovnih knjigah se stroški vodijo 
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po naravnih vrstah, prihodke in odhodke pa zajemamo tudi po stroškovnih mestih. 
 
V skladu z Zakonom o društvih ločeno vodimo prihodke in odhodke za pridobitno (tržno) in nepridobitno 
dejavnost. 
 
Pridobitne odhodke pa ugotavljamo na podlagi razmerja med pridobitnimi in nepridobitnimi prihodki. 
 
V obračunu davka od dohodkov pravnih oseb vodimo pridobitno dejavnost v skladu z zakonom. Pridobitne 
prihodke zajemamo na ustrezne konte sproti, ob nastanku poslovnega dogodka. Pridobitne odhodke pa 
določimo glede na delež pridobitnih prihodkov v vseh prihodkih v skladu z zakonom. Za leto 2025 ne beležimo 
obveznosti plačila davka od dohodkov pravnih oseb. 
 
Izkaz poslovnega izida iz opravljanja pridobitne dejavnosti za leto 2025 
Delež pridobitne dejavnosti  v letu 2025 predstavlja 39,37 % celotnih prihodkov. Pridobitni odhodki so 
izračunani v istem razmerju od celotnih prihodkov. 
 
Tabela 1: IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA IZ OPRAVLJANJA PRIDOBITNE DEJAVNOSTI ZA LETO 2025  
Vir: interni podatki zveze  

  2025 

Prihodki od pridobitne dejavnosti 547.486,98 

Dotacije  iz proračunskih in drugih javnih sredstev 0,00 

Dotacije iz drugih fundacij, skladov, ustanov 0,00 

Prihodki od prodaje blaga, storitev in proizvodov 451.497,88 

Drugi prihodki 64.612,51 

Finančni prihodki 31.376,59 

Odhodki od pridobitne dejavnosti 578.905,53 

Stroški porabljenega materiala in trgovskega blaga 65.653,23 

Stroški storitev 303.687,27 

Stroški dela 90.461,37 

Odpisi vrednosti 106.945,13 

Drugi odhodki iz dejavnosti 9.276,90 

Finančni odhodki (obresti) 2.878,33 

Drugi odhodki 3,30 

Presežek odhodkov nad prihodki od pridobitne dejavnosti -31.418,55 

 
Druga pojasnila 
Za potrebe DDV evidenc izračunavamo odbitni delež. Končni odbitni delež za leto 2025 znaša 35%. Med letom je 
zveza imelo pravico do odbitka izračunanega deleža za predhodno leto v višini 49%. Iz naslova poračuna 
odbitnega deleža je zveza zabeležila 9.435,73 EUR odhodkov, zardi vračila vstopnega ddv-ja. In 153,38 EUR 
prihodkov iz naslova popravka nabavne vrednosti os.sredstev nabavljenih v letu 2025. Razlog za padec 
odbitnega deleža je povišanje prejetih sredstev iz proračuna in Evropske komisije v primerjavi z letom 2024. 
Prihodki iz tega naslova so zrasli za 237 %. Posledično se je delež obdavčenih prihodkov znižal v primerjavi z 
neobdavčenimi. 
 
Za vodenje projekta Icehearts je zveza morala pridobiti revizorjevo mnenje za knjiženje dogodkov za ves čas 
trajanja projekta od 1.1.2023 do 31.12.2025. Revizijo projekta je opravila revizijska hiša BDO d.o.o. in izdala 
mnenje za izplačevalca sredstev. 
 
Zveza ŠUS je v letu 2025 namenila tudi 184.507,10 EUR sredstev društvom za izvajanje projektov na področju 
športa.  
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3.4. RAZKRITJA POSTAVK V BILANCI STANJA 
 

3.4.1. Pojasnila k bilanci stanja 
 
Bilanca stanja je sestavljena v skladu s Slovenskimi računovodskimi standardi in Zakonom o društvih. V bilanci 
stanja so vsa sredstva prikazana po knjigovodski vrednosti, opredeljeni kot razlika med nabavno vrednostjo in 
popravki vrednosti. Podlage za merjenje posameznih kategorij so navedene v nadaljevanju. 
 

3.4.2. Neopredmetena dolgoročna sredstva 
 
Neopredmetena dolgoročna sredstva so v bilanci stanja izkazana po knjigovodski vrednosti, ki je razlika med 
nabavno vrednostjo in že oblikovanimi popravki vrednosti. Nabavna vrednost osnovnih sredstev je fakturna 
vrednost brez DDV, povečana za stroške nabave. Po začetnem pripoznanju zveze vrednoti neopredmetena 
dolgoročna sredstva po modelu nabavne vrednosti. Stopnja amortizacije se določi na osnovi dobe koristnosti 
sredstev. Uporabljajo se amortizacijske stopnje do 20 %. Dobe koristnosti vseh neopredmetenih dolgoročnih 
sredstev zveze so končne. 
 
Med neopredmetenimi sredstvi se v sklopu premoženjskih pravic vodi nabavna vrednost licenc za uporabo 
računalniških programov. Vsa neopredmetena osnovna sredstva so v celoti amortizirana.  
 
Novih nabav neopredmetenih osnovnih sredstev v letu 2025 ni bilo. 
 
Tabela 2: PRIKAZ GIBANJA POSAMEZNIH KATEGORIJ NEOPREDMETENIH DOLGOROČNIH SREDSTEV 
Vir: interni podatki zveze 

  Premoženjske pravice Skupaj 

Nabavna vrednost     

Stanje na dan 31.12.2024 972,34 972,34 

Povečanje v letu 2025 0 0 

Zmanjšanje v letu 2025 0 0 

Stanje na dan 31.12.2025 972,34 972,34 

      

Popravek vrednosti     

Stanje na dan 31.12.2024 404,52 404,52 

Amortizacija 97,2 97,2 

Zmanjšanje v letu 2025 0 0 

Stanje na dan 31.12.2025 501,72 501,72 

      

Neodpisana vrednost     

Stanje na dan 31.12.2024 567,82 567,82 

Stanje na dan 31.12.2025 470,62 470,62 

 

3.4.3. Opredmetena osnovna sredstva 
 
Opredmetena osnovna sredstva in dolgoročna neopredmetena sredstva vodimo po modelu nabavne 
vrednosti v skladu s SRS 1 in 2. 
V bilanci stanja so osnovna sredstva prikazana po knjigovodski vrednosti, ki je razlika med nabavno vrednostjo 
in oblikovanim popravkom vrednosti. Nabavna vrednost osnovnih sredstev je fakturna vrednost osnovnega 
sredstva brez DDV (razen v primerih, kjer se DDV ne sme odbiti), povečana za vse stroške nabave, montaže in 
uvajanja osnovnega sredstva. 
 
Po začetnem računovodskem pripoznanju zveza vrednoti osnovna sredstva po modelu nabavne vrednosti, v 
skladu s katerim se osnovno sredstvo amortizira in slabi. Slabi se le, če njegova knjigovodska vrednost presega 
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nadomestljivo vrednost. Ocenjujemo, da na datum poročanja, 31. 12. 2025, knjigovodska vrednost bistvenih 
osnovnih sredstev ne presega nadomestljive vrednosti. 
 
V skladu s sprejetim sklepom na skupščini marca 2016 je v letu 2016 opravilo podroben inventurni pregled 
nepremičnin v registru osnovnih sredstev. Nepremičnine vodene v registru do konca leta 2015 so se brisale in 
po popisu se je vzpostavil register nepremičnin. Inventurni viški nastali pri popisu nepremičnin v višini 
510.401,58 EUR, se v skladu s SRS 1 knjižijo med pasivne časovne razmejitve in se bodo prenašali v prihodke 
sorazmerno z obračunano amortizacijo ali prodajo oz izločitvijo nepremičnin iz registra.  
 
Zveza izračunava amortizacijo po metodi enakomernega časovnega amortiziranja, amortizacijsko stopnjo pa 
določi glede na ocenjeno dobo koristnosti osnovnega sredstva. Uporabljene so naslednje amortizacijske 
stopnje: 

• Zemljišča: 0% 

• Neopredmetena osnovna sredstva: 10% 

• Umetniška dela: 0% 

• Zgradbe: 1% 

• Deli objektov: 6% 

• Vlaganja v tuja os sr.: 10% 

• Oprema: 20% 

• Računalniška oprema: 50% 

• Drobni inventar do 500 EUR: 100% 

• Naložbene nepremičnine 3% 
 
Nepremičnine 
 
Povečanja - nabave 
V letu 2025 ni bilo zabeleženega povečanja nepremičnin v registru osnovnih sredstev. 
 
Znižanja - izločitve 
V letu 2025 so bile realizirane naslednje izločitve nepremičnin: 

• Nepremičnine Spodnja Polskava- Irn št. 42 – s knjigovodsko vrednostjo 88.403,17 EUR in nepremičnine 
Laporje – Irn 44 s knjigovodsko vrednostjo 14.858,75 EUR. Obe nepremični sta bili prodani enemu 
kupcu v letu 2025. Razlika med knjigovodsko in prodajno vrednostjo znaša 67.273,43 EUR in povečuje 
odhodke tekočega leta. 

• Nepremičnine Ilirska Bistrica  – Irn št. 4 s knjigovodsko vrednostjo 78.268,92 EUR – so bile prodane z 
razliko 62.131,08 EUR nad knjigovodsko vrednostjo. Razlika pri prodaji povečuje prihodke tekočega 
leta. 

• Nepremičnina Kranjska gora – Irn št. 9 s knjigovodsko vrednostjo 152.900,00 EUR – je bila prodana z 
razliko 106.178,69 EUR. Razlika pri prodaji povečuje odhodke tekočega leta.  

• Nepremičnine Oplotnica – Irn št. 43  s knjigovodsko vrednostjo 73.413,17 EUR – so bile prodane z 
razliko 912,53 EUR. Razlika pri prodaji povečuje odhodke tekočega leta. 

 
Oprema 
 
Povečanja - nabave 
Nabavljena je bila oprema: 

• Klimatska naprava  Cooper&Hunter-  v vrednosti 5.692,14 EUR 

• Kavni aparat v vrednosti 678,89 EUR 
 
Znižanja – izločitve 
Prodaj opreme ni bilo v letu 2025 
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Tabela 3: TABELA GIBANJA POSAMEZNIH KATEGORIJ OSNOVNIH SREDSTEV 
Vir: Interni podatki zveze  

  
Investicije v 
teku 

Zemljišče Zgradbe 
Drobni 

inventar 
Oprema Skupaj 

Nabavna vrednost             

Stanje na dan 
31.12.2024 

31.332,48 2.982.946,64 5.552.706,46 41.956,60 481.903,90 9.090.846,08 

Povečanje v letu 2025 15.635,31 - - - 6.371,03 22.006,34 

Zmanjšanje v letu 
2025 

- 241.233,07 184.882,10 26.225,95 18.948,25 471.289,37 

Stanje na dan 
31.12.2025 

46.967,79 2.741.713,57 5.367.824,36 15.730,65 469.326,68 8.641.563,05 

              

Popravek vrednosti             

Stanje na dan 
31.12.2024 

- - 552.952,99 41.956,60 246.718,92 841.628,51 

Amortizacija - - 64.472,65 - 22.714,50 87.187,15 

Zmanjšanje v letu 
2025 

- - 18.271,16 26.225,95 18.881,90 63.379,01 

Stanje na dan 
31.12.2025 

- - 599.154,48 15.730,65 250.551,52 865.436,65 

              

Neodpisana vrednost             

Stanje na dan 
31.12.2024 

31.332,48 2.982.946,64 4.999.753,47 - 235.184,98 8.249.217,57 

Stanje na dan 
31.12.2025 

46.967,79 2.741.713,57 4.768.669,88 - 218.775,16 7.776.126,40 

 
Investicije v teku 
Investicije v teku konec leta 2025 znašajo 46.967,79 EUR. Investicije v teku predstavljajo računi za novelacijo 
projekta Porentov dom v Kranjski gori na podlagi pogodbe A241002 z dne 17.10.2024. 
 
Popis 
Redni letni popis je bil izveden po stanju na dan 31. 12. 2025. Popisna komisija je pregledala osnovna sredstva, 
nepremičnine in drobni inventar: 
Pri popisu osnovnih sredstev so bile ugotovljene razlike: 

• odpis neuporabnih, uničenih osnovnih sredstev – opreme -v višini nabavne vrednosti 18.948,25 EUR. 
Preostala knjigovodska vrednost odpisane opreme znaša 66,35 EUR in povečuje odhodke obračunskega 
obdobja, 

• odpis drobnega inventarja izločenega iz uporabe v letu 2025: odpisanih je bilo nekaj inventarnih številk 
drobnega inventarja v skupni nabavni vrednosti 26.225,95 EUR. Vpliva na rezultat iz tega naslova ni, ker 
je knjigovodska vrednost inventarja 0 EUR. 

 

3.4.4. Naložbene nepremičnine 
 
Kot model vrednotenja naložbenih nepremičnin Zveza ŠUS uporablja model nabavne vrednosti. Naložbene 
nepremičnine se amortizirajo z uporabno enakomerne časovne amortizacije. Amortizacijska stopnja znaša 3%.  
naložbenih nepremičnin ŠUS v knjigah nima.  
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3.4.5. Dolgoročne finančne naložbe 
 
Dolgoročne finančne naložbe organizacija meri po nabavni vrednosti.  
 
Dolgoročne naložbe: 
Konec obračunskega leta je v bilanci izkazan 50 % delež v: 
ŠUS Evrofitnes d.o.o.  3.750,00 EUR 
 
Dolgoročna posojila 
Dolgoročni depozit pri Delavski hranilnici d.d. v skupni višini 50.000,00 EUR z zapadlostjo v letu 2029. Depozit je 
dan kot poroštvo za prejeto posojilo za investicijo v Športno hišo Unije (poslovni prostori zveze). Posojilo je bilo 
v letu 2026 odplačano in depozit hkrati vrnjen na TRR zveze. 
 
Zveza ŠUS je odobrila dolgoročno posojilo Športni zvezi Ljubljana v skupni višini 72.000,00 EUR. Posojilo je bilo 
dano z obrestno mero 1,263%. Kreditna pogodba je bila sklenjena 12.5.2022. Rok vračila posojila je 13.5.2028. 
Kot garancijo za vračilo posojila je Športna zveza izročila 5 bianco menic. Posojilo je bilo že delno vrnjeno v letu 
2022, 2024 in 2025. Iz tega naslova je na zadnji dan obračunskega obdobja izkazanih v bilanci stanja 43.150,00 
EUR. Ocenjujemo, da bo kredit vrnjen do končnega roka vračila in da je kreditno tveganje nizko. 
 

3.4.6. Dolgoročne poslovne terjatve 
 
Na dan 31. 12. 2025 zveza ne izkazuje dolgoročnih poslovnih terjatev.   
 

3.4.7. Zaloge 
 
Zaloge trgovskega blaga 
Zveza vodi zaloge trgovskega blaga po nabavni vrednosti, ki vsebuje fakturno ceno, zmanjšano za dobljene 
popuste, ter povečano za neposredne nabavne stroške ter uvozne in druge dajatve, kamor spada tudi tisti del 
DDV, ki ga ne smemo odbiti. Vrednotenje porabe zalog trgovskega blaga temelji na metodi drsečih povprečnih 
cen. 
 
Pri popisu zaloge materiala so bili ugotovljeni manjki v višini 48,59 EUR nabavne vrednosti materiala. 
 
Pri popisu trgovskega blaga so bili ugotovljeni količinski primanjkljaji v vrednosti 48,59 evrov.  
 
Knjigovodska vrednost zalog trgovskega blaga na dan 31. 12. 2025 je 7.361,30 EUR. 
 
Zveza ocenjuje, da knjigovodska vrednost zalog ne presega njihove iztržljive vrednosti. 
 

3.4.8. Kratkoročne finančne naložbe 
 
Kratkoročne finančne naložbe 
Zveza na dan 31. 12. 2025 ne izkazuje kratkoročnih finančnih naložb. 
 
Kratkoročna posojila 
Zveza na kratkoročnih finančnih posojilih izkazuje skupno višino obrokov zapadlih v letu 2026 -dolgoročnega 
posojila danega Športni zvezi Ljubljana danega v letu 2022. Posojilo je bilo dano z obrestno mero 1,263%. 
Kreditna pogodba je bila sklenjena 12.5.2022. Rok vračila posojila je 13.5.2028. 
 

3.4.9. Kratkoročne poslovne terjatve 
 
Vse terjatve so izvorno vrednotene v evrih. Terjatve so lahko dolgoročne in kratkoročne in predstavljajo terjatve 
do kupcev, druge terjatve v zvezi s poslovnimi prihodki in terjatve v zvezi s finančnimi prihodki. 
 
Postavke, ki se izvorno glasijo na tujo valuto, se preračunajo po tečaju ECB na dan 31. 12. 2025. 
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Ob začetnem pripoznanju se terjatve izkazujejo v zneskih, ki izhajajo iz ustreznih listin, ob predpostavki, da bodo 
poplačane. Terjatve, za katere obstaja dvom o poplačilu, se izkažejo kot dvomljive in sporne. Pri terjatvah, ki se 
oslabijo, zveza za razliko med knjigovodsko vrednostjo in unovčljivo vrednostjo oblikuje popravke terjatev v 
breme prevrednotovalnih poslovnih odhodkov. Terjatve ŠUS-a so nezavarovane. Izpostavljenost tveganju je 
nizka. 
 
Stanje kratkoročnih terjatev do kupcev na dan 31. 12. 2025 znaša 155.980,82 EUR, od tega izstopajo terjatve do  
Direkcije RS za infrastrukturo v višini 72.500,64 EUR (kupnina za nepremičnino),  terjatve ŠUS Eurofitnes d.o.o. v 
višini 46.153,89 EUR (obratovalni stroški in najemnina)  in terjatve do najemnika Dve mari v višini 21.586,06 
EUR. 
 
Druge kratkoročne terjatve predstavljajo dani predujmi, terjatve za obresti in terjatve do države (DDV in 
refundacije bolniških nadomestil) 
 
Tabela 4: KRATKOROČNE TERJATVE  PO DNEVIH ZAPADLOSTI 
VIR: Interni podatki zveza  

  
12 Terjatve do 

kupcev 
13 Kratk. 
predujmi  

15 Terjatve 
za obresti 

16 Dr.kratk. 
terjatve 

Skupaj  

Nezapadle 129.555,16 294,32 773,66 240,6 130.863,74 

Zapadlo od 0-30 dni 4.031,76 0 0 39 4.070,76 

Zapadlo 31-90 dni 9.684,68 0 0 83,3 9.767,98 

Zapadlo 91-180 dni 9.423,92 0 0 0 9.423,92 

Zapadlo 181-365 dni 3.285,30 0 852,6 0 4.137,90 

Zapadlo nad 366 dni 0,00 0 960,18 0 960,18 

SKUPAJ 155.980,82 294,32 2.586,44 362,90 159.224,48 

 
Zveza ugotavlja izterljivost terjatev individualno, za vsako terjatev posebej. Ocenjujemo, da na dan 31. 12. 2025 
ni dvomljivih ali spornih terjatev. Zveza v letu 2025 ni  izvedla slabitev terjatev. 
 
Zveza nima posebej zavarovanih terjatev do kupcev. Terjatve na domačem trgu so izpostavljene predvsem 
kreditnemu tveganju, kar rešujemo s preverjanjem bonitete kupcev. Zveza ne izkazuje terjatev do vodstva zveze.  
 
Pri popisu terjatev in obveznosti - komisija predlaga odpis naslednjih postavk: 

• Terjatev do Športne Zveze Ljubljana po rn 019-360-0204 -358,00 EUR (zastarano) 

• Plačilo s kartico 95,00 EUR – 22. 11. 2023 – plačnik ni prejel računa 

• Plačilo s kartico 19,10 EUR – 22. 11. 2023 – plačnik ni prejel računa 
 
Odpisane terjatve povečujejo odhodke leta 2025 v višini 472,10 EUR. 
 

3.4.10. Denarna sredstva 
 
Denarna sredstva se vrednotijo v skladu s SRS 7, so gotovina v blagajni, denarna sredstva na vpogled na 
računih pri Delavski hranilnici in Banki Intesi v skupni vrednosti 601.971,10 EUR. 
 
V blagajni je na 31.12.2025 stanje 221,00 EUR. 
 
Pri popisu denarnih sredstev je bilo ugotovljeno, da se stanje gotovine v blagajni ujema s  knjigovodsko 
vrednostjo. 
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3.4.11. Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 
 
Kratkoročne razmejitve se vrednotijo v skladu s SRS 11. 
Kratkoročne časovne razmejitve zajemajo kratkoročno odložene stroške oz. odhodke ali kratkoročno 
nezaračunane prihodke. Izkazujejo se v zneskih, ki izhajajo iz ustreznih listin, ki dokazujejo njihov nastanek in 
obstoj, vendar niso del stroškov leta 2025. 
 
Nanašajo se na obdobje krajše od 12 mesecev. Kratkoročne aktivne časovne razmejitve vsebujejo vnaprej 
vračunane prihodke v višini 332.308,28 EUR za pokrivanje stroškov projektov CRC -11.850,00 EUR, Active ageing 
24.510,00 EUR, Ice hearts 174.428,28 EUR, Mfh E+ 16.320,00 EUR,  E+IDEAL 12.000,00 EUR in sredstva 
Fundacije za šport v višini 93.200,00 EUR.  Sredstva za te projekte bodo prejeta v letu 2026, so pa bila 
porabljena že v letu 2025. 
 
Tabela 5: TABELA GIBANJA AKTIVNIH ČASOVNIH RAZMEJITEV 
VIR: Interni podatki zveze  

Opis (v EUR) 31.12.2024 Poraba Oblikovanje 31.12.2025 

Kratkoročno 
nezaračunani prihodki 

112.389,50 -112.389,50 332.308,28 332.308,28 

 

3.4.12. Sklad 
 
Društveni sklad je lastni vir financiranja zveze. 
 
Sklad sestavljajo: 
1.Ustanovitvene vloge: 

• Ustanovitvena vloga Zveze ŠUS  10.729.384,21 EUR 

• Ustanovitvena vloga ZšOM  886,18  EUR 

• Ustanovitvena vloga Zavoda Lipa Šport 20,86 EUR  
 
2.Preneseni presežki prihodkov nad odhodki iz let pred 2015: 

• Zveze ŠUS v višini 17.579,23 EUR 

• Zavoda Lipa Šport 81.805,00 EUR 
 
3.Nepokriti čisti presežki odhodkov nad prihodki preteklih let: 

• Zveze ŠUS v višini 2.872.391,53 EUR 

• A HOTEL-a v višini 3.966,40 EUR 

• ZŠOM v višini 610,77 EUR 
 
4.Čistega presežka odhodkov nad prihodki leta 2025 v višini 89.797,99 EUR.  
 
Čisti presežek odhodkov nad prihodki leta 2025 ostaja nepokrit. 
 

3.4.13. Rezervacije in dolgoročne pasivne časovne razmejitve 
 
Rezervacije in dolgoročne pasivne časovne razmejitve se vrednotijo v skladu s SRS 10 in SRS 11. 
 
Rezervacije  
Zveza beleži tudi dolgoročne rezervacije iz naslova jubilejnih nagrad in odpravnin. 
 
Predpostavke izračuna rezervacij jubilejnih nagrad: Republiško povprečje plač 2250,00 EUR, diskontna stopnja 
3,13 %, 2 % rast plač v zvezi, 4,5 % rast plač v RS, fluktuacija od 14 do 30 let 2 %, od 31 let do 50 let  je 1 %, nad 
51 let pa 0 %. Za ugotovljeno umrljivost je bila uporabljena tablica: 2005-2007. Aktuarski izračun je pripravljen v 
programu »rezervacije – MRS 19« Verzija 25-26.004- založnik: Mirko Prelog. 
 
Skupna vrednost rezervacij na zadnji dan leta 2025 znaša 14.050,42 EUR. 
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Dolgoročne pasivne časovne razmejitve 
Konec leta je med dolgoročnimi pasivnimi časovnimi razmejitvami skupno 769.731,67 EUR: 

• prejeta sredstva  Fundacije za financiranje športnih organizacija iz naslova sofinanciranja Športne hiše 
unije izkazano še 249.512,21 EUR. Iz tega naslova se je konec leta v prihodke preneslo 2.942,77 EUR za 
obračunano amortizacijo v deležu sofinanciranja, 

• vrednost umetniških del v višini 8.960,00 EUR. Umetniška dela so evidentirana v osnovnih sredstvih. 
Ker se umetniška dela ne amortizirajo, ostaja znesek na časovnih razmejitvah odprt do prodaje oziroma 
izločitve iz registra osnovnih sredstev, 

• evidentirana je tudi nabavna vrednost zemljišča v Kranjski gori za 159.500,00 EUR. Znesek ostaja odprt 
do izločitve iz registra osnovnih sredstev, 

• Iz naslova ureditve registra nepremičnin je odprt na dolgoročnih razmejitvah tudi znesek inventurnih 
viškov nastalih pri popisu nepremičnin v višini 265.508,61 EUR, ki se skladu s SRS 1 prenaša v prihodke 
tekočega leta, sorazmerno z obračunano amortizacijo ali prodajo (izločitvijo) nepremičnin. V letu 2025 
se iz razmejitev konec leta preneslo 17.299,43 EUR v prihodke iz naslova obračunane amortizacije in 
izločitve nepremičnin., 

• Iz naslova vzdrževanja nepremičnine Gozdna Šola Mozirje  pa so na razmejitvah konec leta evidentirana 
tudi prejeta sredstva v višini 14.709,89 EUR. Sredstva se sorazmerno prenašajo v prihodke z 
obračunano amortizacijo sredstev, za katera so bila pridobljena. V letu 2025 se je iz tega naslova 
preneslo 158,11 EUR v prihodke, 

• Preostala prejeta sredstva Fundacije za obnovo zunanjih površin ŠHI znašajo 7.872,92 EUR. V  prihodke 
so se prenesla sredstva v višini 630,26 EUR -sorazmerni del amortizacije leta 2025 od opreme in 
ureditve zunanje telovadnice.  

• Preostala prejeta sredstva sofinanciranja Eko sklada v višini 7.474,30 EUR za nakup toplotne črpalke v 
letu 2019. Sorazmerni del amortizacije leta 2025 znaša 717,60 EUR in za toliko so se v letu zmanjšale 
oblikovane razmejitve. 

• V letu 2021 so bile oblikovane dolgoročne razmejitve iz naslova prejetih sredstev Fundacije iz razpisa 
»Ureditev dvorane za funkcionalno vadbo in vzdrževanje bazena«, konec leta 2025 znaša preostanek 
sredstev 15.475,52 EUR. V letu 2025 je bilo zaradi obračunane amortizacije  knjiženih sorazmerno 
1.829,08 EUR prihodkov. 

• V letu 2022 so bila prejeta sredstva za energetsko sanacijo ŠHI. Iz naslova amortizacije in stroškov 
investicije je bilo v prihodke leta 2025 prenesenih 1.027,60 EUR prihodkov, na dolgoročnih razmejitvah 
pa ostaja konec leta 13.076,23 EUR. 

• V letu 2023 je Zveza ŠUS prejela sredstva Fundacije za energetsko sanacijo ŠHI (namestitev fotocelic).Za 
pokrivanje amortizacije je bilo v letu 2025 preneseno v prihodke 1.906,33 EUR. Konec leta ostaja na 
dolgoročnih razmejitvah še 27.641,99 EUR za sorazmerno pokrivanje amortizacije v naslednjih letih.  

 
Tabela 6: GIBANJE DOLGOROČNIH REZERVACIJ IN PASIVNIH ČASOVNIH RAZMEJITEV v evrih 
VIR: Interni podatki zveze  

Dolgoročne 
rezervacije in PČR 

31.12.2024 Oblikovanje Zmanjšanje 31.12.2025 

donacije zdis/FIHO 252.454,98 0 2.942,77 249.512,21 

Umetniške slike 8.960,00 0 0,00 8.960,00 

Zemljišče Kr. gora 159.500,00 0 0 159.500,00 

Neprem - novi vpisi  282.808,04 0 17.299,43 265.508,61 

Objekt Gozdna šola 
Mozirje 

14.868,00 0 158,11 14.709,89 

ŠHI dograditev 
Fundacija 

8.503,18 0 630,26 7.872,92 

Eko sklad -Topl črp. 8.191,90 0 717,6 7.474,30 

ŠHI - investicija 
Fundacija 

17.304,60 0 1.829,08 15.475,52 
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ŠHI -energ.sanacija 14.103,83 0 1.027,60 13.076,23 

ŠHI -energ.sanacija 29.548,32 0 1.906,33 27.641,99 

Jubilejne nagrade in 
odpravnine ob 
upokojitvi 

0,00 14.049,41 0,00 14.049,41 

SKUPAJ 796.242,85 14.049,41 26.511,18 783.781,08 

 

3.4.14. Dolgoročne obveznosti 
 
Dolgoročne finančne obveznosti 
Zveza ŠUS je v letu 2012 črpal dolgoročni kredit EKO SKLADA v višini 477.826,58 EUR in v letu 2013 pa 
378.558,42 EUR, skupaj 856.385,00 EUR. V letu 2015 se je glavnica pričela odplačevati, tako da je preostali dolg 
na dan 31.12.2025 27.395,52 EUR.  
 
Posojilo je zavarovano s hipoteko na nepremičnini parcela 456/1 k.o. 1739 Zgornja Šiška z vsemi objekti na 
navedeni parceli. Glavnica upnikove terjatve se od dneva črpanja kredita obrestuje po spremenljivi obrestni 
meri v višini trimesečni EURIBOR za EUR in 1,5% letno.  
 
Kredit je bil v začetku leta 2026 predčasno v celoti poplačan. 
 
Zveza ŠUS je pridobila dolgoročni kredit Eko sklada v skupni višini 47.000,00 EUR za nakup toplotne črpalke. 
Sredstva kredita je kreditodajalec nakazal direktno Elektru Ljubljana na osnovi predloženih računov. Stanje 
kredita na 31.12.2025 je 12.982,44 EUR.  
 
Zveza ŠUS je v letu 2024 najela dolgoročno posojilo v skupni višini 50.000,00 EUR pri ŠUS Eurofitnes d.o.o.. 
Dolgoročni del kredita je v letu 2026 v celoti poplačan. Stanje konec leta 2025 je 0 EUR. 
 
Tabela 7: TABELA GIBANJA DOLGOV v evrih 
VIR: Interni podatki zveze 

  
stanje 
31.12.2024 povečanje zmanjšanje 

prenos na 
kratkoročni 
del prevrednotenje 

stanje 
31.12.2025 Zavarovanje obrestna mera 

dolgoročna 
posojila  

      
122.402   

                   
-       

        
(82.024)    

         
40.378   

menice, 
hipoteka 

fikstna 0%+ 3m 
euribor, 1,5%+ 3m 
euribor 

kratkoročna 
posojila 

         
54.459     

           
(93.242)  

          
82.024     

         
43.241   

menice, 
hipoteka 

fikstna 0%+ 3m 
euribor, 1,5%+ 3m 
euribor 

skupaj 
      
176.861   

       
43.242   

          
136.483   

         
86.483            -     

        
83.620       

 
Dolgoročne poslovne obveznosti 
Dolgoročne poslovne obveznosti predstavljajo prejete varščine najemnikov prostorov v višini 5.204,88 EUR. 
 

3.4.15. Kratkoročne obveznosti 
 
Kratkoročne finančne obveznosti 
Zneski kratkoročnih finančnih obveznosti, ki zapadejo v plačilo v naslednjem obračunskem obdobju, se v bilanci 
izkažejo med kratkoročnimi finančnimi obveznostmi. Ob začetnem pripoznanju se  ovrednotijo z zneski iz 
ustreznih listin o njihovem nastanku in se merijo po začetni pripoznani vrednosti. 
 
Kratkoročne finančne obveznosti predstavljajo obroki zgoraj omenjenih dolgoročnih kreditov Eko sklada – 
zapadli v plačilo v letu 2025. Konec leta 2025 znaša stanje kratkoročnih finančnih obveznosti 43.241,56 EUR. 
Tudi kratkoročni del finančnih obveznosti iz naslova kreditov Eko sklada  je bil  v letu 2026 v celoti poplačan.  
 
Kreditno tveganje v zvezi ne predstavlja tveganja. 
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Zveza je v letu 2025 vse finančne obveznosti plačevalo v dogovorjenem roku. Zato ni bilo podvrženo 
obrestnemu tveganju. 
 
Kratkoročne poslovne obveznosti 
Zneski dolgoročnih poslovnih obveznosti, ki zapadejo v plačilo v naslednjem obračunskem obdobju, se v bilanci 
izkažejo med kratkoročnimi poslovnimi obveznostmi. 
 
Kratkoročne poslovne obveznosti se izkazujejo z zneski, ki izhajajo iz ustreznih listin (računov, dobropisov, 
pogodb).  
 
Kratkoročne  poslovne obveznosti zajemajo vse obveznosti: do dobaviteljev, za prejeta predplačila, za 
decembrske plače zaposlencev, dajatve za decembrske plače, obveznosti za materialne stroške, za plačilo DDV, 
obveznosti za povračila stroškov prostovoljcem. Skupna vrednost na dan 31. 12. 2025 je 167.955,87 EUR. 
 

3.4.16. Kratkoročne pasivne časovne razmejitve 
 
Kratkoročne pasivne časovne razmejitve se vrednotijo v skladu s SRS 11. 
Predstavljajo odložena prejeta sredstva mednarodnih projektov v skupni višini 83.113,04 EUR in se  nanašajo na 
projekte, ki tečejo v prihodnjih letih: 

•     23.029,83 EUR za projekt Change makers 

•     17.917,69 EUR za projekt E+Realsportmodel 

•     13.468,27 EUR za projekt Com2sports 

•     23.086,13 EUR za projekt E+Eufitmos 

•          475,14 EUR za projekt E+Reach 

•       6.679,36 EUR za projekt Kescab 

•     11.924,89 EUR za projekt E+Pacap running 
 

3.4.17. Potencialna sredstva in obveznosti 
 
Potencialna sredstva in obveznosti v višini 13.631,50 EUR, kar predstavlja stanje kredita na 31.12.2025, za 
katerega zveza nastopa kot solidarni porok po kreditni pogodbi 97-51-51005267/27.06.2023 med ŠD Polje in 
Delavsko hranilnico. Izpostavljenost tveganju je nizka.  
Zveza nima ostalih potencialnih obveznosti. 
 

3.5. RAZKRITJA POSTAVK V IZKAZU POSLOVNEGA IZIDA 
 
3.5.1. Pojasnila k izkazu poslovnega izida 
 
Izkaz poslovnega izida je sestavljen v skladu z Zakonom o društvih, Slovenskimi računovodskimi standardi (SRS 
33). 
 
Prihodki in vsi stroški, pri katerih si lahko odbijemo DDV, so upoštevani v neto znesku brez DDV. Vsi prihodki in 
odhodki so vrednoteni v evrih. Prihodki in odhodki so vrednoteni s strogim upoštevanjem predpostavke o 
nastanku poslovnega dogodka, pri čemer v rezultatu sodelujejo le tisti stroški, ki so povezani s prihodki 
obračunskega obdobja, ter v obračunskem obdobju ugotovljeni prihodki in odhodki prejšnjih let. Stroški, ki so 
povezani z učinki naslednjega obračunskega obdobja, so razmejeni. 
 

3.5.1.1. Čisti prihodki od prodaje 
 
Zveza pripoznava prihodke v skladu s SRS 15, v skladu s katerim se prihodki pripoznajo, če je povečanje 
gospodarskih koristi v obračunskem obdobju povezano s povečanjem sredstva ali z zmanjšanjem dolga in je to 
povečanje mogoče zanesljivo izmeriti. Zveza pripozna prihodek od prodaje, ko izpolni pogodbeno obvezo. 
Pogodbena obveza je izvršitvena obveza zveze, da kupcu dobavi ali opravi pogodbeno dogovorjeno blago ali 
storitve. Prihodki se pripoznajo v znesku, ki odraža transakcijsko ceno, ki se razvrsti na samostojno izvršitveno 
obvezo.  
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Zajemajo prihodke od prodaje proizvodov, storitev in trgovskega blaga in materiala. To so prihodki od prodaje 
najemnin nepremičnin, obratovalnih stroškov najemnikov, najema vozila, prodaje materiala, prodaje zavarovanj 
in storitev.  
 

3.5.1.2. Drugi poslovni prihodki 
 
ŠUS je sodeloval na domačih in mednarodnih javnih razpisih. Sredstva iz proračuna RS v višini 125.486,50 EUR 
so bila porabljena po razpisnih programih v letu 2025. Poleg sredstev iz proračuna so bila prejeta tudi sredstva 
Fundacije v višini 93.200,00 EUR, donacij in mednarodnih virov financiranja. Iz naslova mednarodnih virov 
financiranja je v letu 2025 zabeleženih 580.306,38 EUR prihodkov. Odobrena pa so tudi sredstva za prihodnja 
leta, ki pa bodo izkazana v prihodkih prihodnjih let. Iz sofinanciranja investicij, pa je zveza beležilo 26.751,51 
EUR prihodkov.  
 
Drugi poslovni prihodki zajemajo prihodke iz naslova prejetih: 
 

- dotacij iz proračuna in drugih javnih sredstev 
V to vrsto prihodkov so zajeti prihodki Ministrstva za gospodarstvo turizem in šport 125.486,50 EUR in prejeta 
sredstva iz EU (Evropska komisija) v višini 580.306,38 EUR za izvajanje projektov. 
 

- dotacij Fundacija, skladov in ustanov 
Vrednost dotacije predstavljajo prejeta sredstva Fundacije za šport za izvajane programov v višini 99.709,32 EUR 
in prihodki iz naslova pokrivanje amortizacije sofinanciranih sredstev s strani Fundacije in Eko sklada. 
 

- donacij drugih pravnih in fizičnih oseb 
Vrednost donacij sestavlja dohodnina fizičnih oseb in donacija iz naslova ureditve nepremičnin v skupni višini 
20.243,48 EUR. 
 

- članarin in prispevki članov 
Vključujejo prejeto članarino v vrednosti 7.294,95 EUR. 
 

- ostalih prihodkov od dejavnosti  
Vključujejo prihodke iz naslova prodaje osnovnih sredstev v vrednosti 62.981,46 EUR. 
 

Poslovni odhodki  
Stroški zajemajo stroške materiala, blaga in storitev, stroške dela, odpise vrednosti in druge poslovne odhodke. 
 

3.5.1.3. Nabavna vrednost prodanega blaga in materiala 
 
Vključujejo stroške prodanega trgovskega blaga v višini 4.195,90 EUR. 
 

3.5.1.4. Stroški porabljenega materiala in stroški storitev  

 
Vključujejo stroške porabljenega materiala v višini 161.568,93 EUR  in stroške storitev v višini 771.316,13 EUR, ki 
so v glavnini nastali pri izvajanju projektov. Preostanek pa predstavljajo stroški porabljenega materiala za 
izvajanje dejavnosti, stroške energije in stroške drobnega inventarja.  
 
Stroški storitev so poleg zgoraj navedenih sestavljeni iz stroškov prevoznih, bančnih, zavarovalnih, intelektualnih 
in drugih storitev ter stroškov reklame in reprezentance. 
 
Stroški storitev in materiala se vrednotijo v skladu s fakturami, zmanjšanimi za tisti DDV, ki si ga lahko odbijemo. 
Stroški storitev in materiala zajemajo tudi tisti del stroškov obnavljanja in vzdrževanja osnovnih sredstev, ki ne 
povečujejo predhodno ocenjenih prihodnjih gospodarskih koristi osnovnega sredstva. 
 
Zaradi povišanja prejetih sredstev za izvajanje programov iz proračunskih sredstev za 409.156,57 EUR,  so se 
povišali tudi stroški blaga, materiala in storitev v višini 280.819,49 EUR in stroški dela za 54.956,54 EUR. 
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3.5.1.5. Stroški dela 
 
Stroški dela izkazujejo plače zaposlenih, nadomestil za prevoze, prehrano med delom, dajatve za socialno 
varnost in druge stroške, ki so opredeljeni do višine po kolektivni pogodbi. Izplačila odpravnin ob upokojitvi in 
jubilejnih nagrad niso stroški tekočega leta, temveč zmanjšujejo prej oblikovane rezervacije. 
 
Zakoniti zastopnik (predsednik) zveze ni zaposlen v zvezi. Funkcijo opravlja prostovoljno. V letu 2025 ni bilo 
odobrenih predujmov, posojil ali poroštev predsedniku zveze. 
 

3.5.1.6. Odpisi vrednosti 
 
Amortizacija osnovnih sredstev se obračunava posamično po stopnjah, ki so izračunane iz ugotovljene dobe 
koristnosti. V skladu z metodo enakomernega časovnega amortiziranja se skozi vso življenjsko dobo uporablja 
enaka stopnja amortiziranja.  
 
Prevrednotovalni poslovni odhodki pri osnovnih sredstvih v skupni višini 174.431,00 so odhodki nastali  pri 
prodaji nepremičnin. Prevrednotovalni poslovni odhodki nastali pri obratnih sredstvih v skupni višini 9.907,83 
EUR so nastali pri odpisu poslovnih terjatev in iz naslova ugotovljenega znižanja odbitnega deleža DDV v 
obračunskem letu. 
 
Za leto 2025 je bila obračunana amortizacija v vrednosti 87.284,35 EUR. Delno se je amortizacija osnovnih 
sredstev, krila iz dolgoročnih pasivnih časovnih razmejitev. 
 

3.5.1.7. Drugi poslovni odhodki  
 
Se v pretežni meri nanašajo na plačila nadomestila za uporabo stavbnih zemljišč državnim organom, pristojbin 
za vzdrževanje gozdnih cest in članarin v raznih združenih. 
 

3.5.1.8. Finančni prihodki in finančni odhodki 
 
Finančni prihodki iz deležev predstavljajo prejete dividende ŠUS Eurofitnes d.o.o. v višini 25.296,85 EUR. 
 
Finančni prihodki iz danih posojil predstavljajo prihodke od obresti danih posojil v višini 773,66 EUR. 
 
Finančni prihodki iz poslovnih terjatev predstavljajo prihodke iz tečajnih razlik v višini 5.306,08 EUR. 
 
Finančni odhodki iz finančnih obveznosti znašajo 7.237,21 EUR in predstavljajo obresti prejetih kreditov in 
negativne tečajne razlike. 
 
Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti znašajo 73,28 EUR in prestavljajo obresti iz poslovnih obveznosti. 
 

3.5.1.9. Drugi prihodki in drugi odhodki 
 
Drugi prihodki predstavljajo prejeto odškodnino zavarovalnice v višini 1.622,01 EUR in stotinske izravnave v 
višini 9,04 EUR. 
 
Drugi odhodki znašajo 8,38 EUR in predstavljajo negativne stotinske izravnave. 
 

3.5.1.10. Presežek odhodkov  
 
Presežek odhodkov nad prihodki obračunskega leta 2025 znaša 89.797.,99 EUR. 
 

3.5.1.11.  Čisti presežek prihodkov nad odhodki obračunskega obdobja 
 
Čisti presežek odhodkov nad prihodki obračunskega leta 2025 znaša 89.797,99 EUR in ostaja nepokrit.  
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Obveznosti za davek od dohodkov pravnih oseb za leto 2025 znaša 0 evrov. Obveznost je obračunana v skladu s 
Zakonom o davku od dohodkov pravnih oseb. 
 
Negativen poslovni izid (presežek odhodkov nad prihodki) je predvsem posledica gospodarjenja z 
nepremičninami in izhaja iz amortizacije nepremičnin, katera na letnem nivoju predstavlja 87.284,35 EUR 
odhodkov. Prav tako je bilo ob prodaji nepremičnin zabeleženih 174.431,00 EUR odhodkov zaradi nižje tržne 
vrednosti nepremičnin od knjigovodske. 
 
Računovodski del pripravila: 
Biro bonus d.o.o. 
Dragica Žunko 
Ljubljana, 29.5.2026 
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POROČILO NEODVISNEGA REVIZORJA 
Ustanoviteljem zveze društev ZVEZA ŠUS 

 
 
 

Poročilo o reviziji računovodskih izkazov 
 
Mnenje  
Revidirali smo računovodske izkaze zveze društev ZVEZA ŠUS (v nadaljevanju 'zveza'), ki vključujejo bilanco stanja na dan 31. 
decembra 2025 in izkaz poslovnega izida za tedaj končano leto ter pojasnila k računovodskim izkazom, vključujoč pomembne 
informacije o računovodskih usmeritvah. 

Po našem mnenju priloženi računovodski izkazi v vseh pomembnih pogledih pošteno predstavljajo finančni položaj zveze na 
dan 31. decembra 2025 ter njeno finančno uspešnost za tedaj končano leto v skladu s Slovenskimi računovodskimi standardi 
(v nadaljevanju 'SRS'). 
 
Podlaga za mnenje  
Revizijo smo opravili v skladu z Mednarodnimi standardi revidiranja. Naše odgovornosti na podlagi teh pravil so opisane v tem 
poročilu v odstavku Revizorjeva odgovornost za revizijo računovodskih izkazov. V skladu z Mednarodnim kodeksom etike za 
računovodske strokovnjake (vključno z mednarodnimi standardi neodvisnosti), ki ga je izdal Odbor za mednarodne standarde 
etike za računovodske strokovnjake (Kodeks IESBA), ter etičnimi zahtevami, ki se nanašajo na revizijo računovodskih izkazov v 
Sloveniji, potrjujemo svojo neodvisnost od zveze in, da smo izpolnili vse druge etične obveznosti v skladu s temi zahtevami in 
Kodeksom IESBA. Verjamemo, da so pridobljeni revizijski dokazi zadostni in ustrezni kot osnova za naše revizijsko mnenje. 
 
Druga zadeva 
Računovodski izkazi za leto, ki se je končalo 31.12.2024 niso bili revidirani. 
 
Druge informacije  
Poslovodstvo je odgovorno za druge informacije. Druge informacije vključujejo informacije, vključene v poročilo, vendar pa ne  
vključujejo računovodskih izkazov in našega revizorjevega poročila o njih. 
 
Naše mnenje o računovodskih izkazih se ne nanaša na druge informacije in o njih ne izražamo nobene oblike zagotovila. 
 
V zvezi z revizijo računovodskih izkazov je naša odgovornost, da preberemo druge informacije in presodimo, ali so druge 
informacije pomembno neskladne z računovodskimi izkazi ai našim poznavanjem, pridobljenim med revizijo, ali pa naj bi bile 
sicer videti pomembno napačno navedene. Če na podlagi opravljenega dela ugotovimo, da obstaja pomembno napačna 
navedba drugih informacij, moramo o tem poročati. V zvezi s tem nimamo o čem poročati. 
 

 

PRIME AUDIT, d.o.o. 
Loke pri Zagorju 22 
1412 Kisovec 
Slovenija 
 
Tel: +386 31 343 053 
www.prime-audit.si 
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Odgovornosti poslovodstva in pristojnih za upravljanje za računovodske izkaze  

Poslovodstvo je odgovorno za pripravo in pošteno predstavitev teh računovodskih izkazov v skladu s SRS in za tako notranje 
kontroliranje, kot je v skladu z odločitvijo poslovodstva potrebno, da omogoči pripravo računovodskih izkazov, ki ne vsebujejo 
pomembno napačne navedbe zaradi prevare ali napake. 

Poslovodstvo je pri pripravi računovodskih izkazov zveze odgovorno za oceno njegove sposobnosti, da nadaljuje kot delujoče 
podjetje, razkritje  zadev, povezanih z delujočim podjetjem, in uporabo predpostavke delujočega podjetja kot podlage za 
računovodenje, razen če namerava poslovodstvo zvezo likvidirati ali zaustaviti poslovanje ali nima druge realne možnosti, kot 
da napravi eno ali drugo. 

Pristojni za upravljanje so odgovorni za nadzor nad pripravo računovodskih izkazov zveze in za potrditev revidiranega letnega 
poročila. 

 
Revizorjeva odgovornost za revizijo računovodskih izkazov  

Naša cilja sta pridobiti sprejemljivo zagotovilo o tem, ali so računovodski izkazi kot celota brez pomembno napačne navedbe 
zaradi prevare ali napake, in izdati revizorjevo poročilo, ki vključuje naše mnenje. Sprejemljivo zagotovilo je visoka stopnja 
zagotovila, vendar ni jamstvo, da bo revizija, opravljena v skladu s pravili revidiranja, vedno odkrila pomembno napačno 
navedbo, če ta obstaja. Napačne navedbe lahko izhajajo iz prevare ali napake ter se smatrajo za pomembne, če je upravičeno 
pričakovati, da posamič ali skupaj vplivajo na gospodarske odločitve uporabnikov, sprejete na podlagi teh računovodskih 
izkazov. 

Med izvajanjem revidiranja v skladu s pravili revidiranja uporabljamo strokovno presojo in ohranjamo poklicno nezaupljivost. 
Prav tako:  

• Prepoznamo in ocenimo tveganja pomembno napačne navedbe v računovodskih izkazih, bodisi zaradi prevare ali 
napake, oblikujemo in izvajamo revizijske postopke kot odzive na ocenjena tveganja ter pridobivamo zadostne in 
ustrezne revizijske dokaze, ki zagotavljajo podlago za naše mnenje. Tveganje, da ne bomo odkrili napačne navedbe, 
ki izvira iz prevare, je višje od tistega, povezanega z napako, saj prevara lahko vključuje skrivne dogovore, 
ponarejanje, namerno opustitev, napačno razlago ali izogibanje notranjim kontrolam. 

• Pridobimo razumevanje notranjih kontrol, pomembnih za revizijo, z namenom oblikovanja revizijskih postopkov, ki so 
okoliščinam primerni, vendar ne z namenom izraziti mnenje o učinkovitosti notranjih kontrol zveze.  

• Presodimo ustreznost uporabljenih računovodskih usmeritev in sprejemljivost računovodskih ocen ter z njimi 
povezanih razkritij poslovodstva.  

• Na podlagi pridobljenih revizijskih dokazov o obstoju pomembne negotovosti glede dogodkov ali okoliščin, ki zbujajo 
dvom v sposobnost zveze, da nadaljuje kot delujoče podjetje, sprejmemo sklep o ustreznosti poslovodske uporabe 
predpostavke delujočega podjetja, kot podlage računovodenja. Če sprejmemo sklep o obstoju pomembne 
negotovosti, smo dolžni v revizorjevem poročilu opozoriti na ustrezna razkritja v računovodskih izkazih ali, če so 
takšna razkritja neustrezna, prilagoditi mnenje. Revizorjevi sklepi  temeljijo na revizijskih dokazih, pridobljenih do 
datuma izdaje revizorjevega poročila. Vendar kasnejši dogodki ali okoliščine lahko povzročijo prenehanje organizacije 
kot delujočega podjetja. 

• Ovrednotimo splošno predstavitev, strukturo, vsebino računovodskih izkazov, vključno z razkritji, in ali računovodski 
izkazi predstavljajo zadevne posle in dogodke na način, da je dosežena poštena predstavitev. 
 

S pristojnimi za upravljanje med drugim razpravljamo o načrtovanem obsegu in časovnem načrtu revizije in bistvenih 
revizijskih ugotovitvah, vključno z bistvenimi pomanjkljivostmi notranjih kontrol, ki smo jih ugotovili med našo revizijo. 
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Poročilo o drugih zakonskih in regulatornih zahtevah  

Na podlagi opravljene revizije računovodskih izkazov moramo v skladu s 27. členom Zakona o društvih, Uradni list RS, št. 
64/11 - uradno prečiščeno besedilo, 21/18 - ZNOrg (ZDru-1) poročati tudi o tem, ali poslovne knjige in letno poročilo 
omogočajo presojo, ali so presežki prihodkov nad odhodki porabljeni za namene, določene v tretjem odstavku 24. člena ZDru1.  

Poslovodstvo zveze je odgovorno za táko vodenje poslovnih knjig in sestavo letnega poročila, da omogočajo presojo, ali so 
presežki prihodkov nad odhodki porabljeni za zakonite namene, in za táko notranje kontroliranje, kot je potrebno v skladu z 
odločitvijo poslovodstva, da omogoči vodenje poslovnih knjig in sestavo letnega poročila, ki ne vsebuje pomembno napačne 
navedbe zaradi prevare ali napake.  

Naša odgovornost je na podlagi revizijskih postopkov zbrati zadostne in ustrezne revizijske dokaze za pridobitev 
sprejemljivega zagotovila, da poslovne knjige in letno poročilo omogočajo presojo, ali so presežki prihodkov nad odhodki 
porabljeni za namene, določene v tretjem odstavku 24. člena ZDru-1. Verjamemo, da so pridobljeni revizijski dokazi zadostna 
in ustrezna podlaga za naše mnenje.  

Po našem mnenju poslovne knjige in letno poročilo zveze društev ZVEZA ŠUS za poslovno leto 2025 v vseh pomembnih 
pogledih omogočajo presojo, ali so presežki prihodkov nad odhodki porabljeni za namene, določene v tretjem odstavku 24. 
člena ZDru-1. 

 
 
 
Loke pri Zagorju, 12.6.2026 
PRIME AUDIT, d.o.o.     
Martin Železnik, direktor, pooblaščeni revizor   
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SPLOŠNE INFORMACIJE 

Naziv pravne osebe:  Športna unija Slovenije – zveza društev za športno rekreacijo, športno 
vzgojo in zdrav življenjski slog  

Krajši naziv:  Zveza ŠUS 
Naziv v angleščini: Sports Union of Slovenia 
 
Naslov sedeža:  Vodnikova cesta 155, 1000 Ljubljana 
 
Zakoniti zastopnik:  mag. Janez Sodržnik, predsednik 
 
E-pošta:   info@sportna-unija.si  
Telefon:   031 397 378 
 
Matična številka:  5014565000 
ID za DDV:   SI 40819523 (zavezanec za DDV: da) 
 
Transakcijski račun:  SI56 6100 0001 6280 439 (Delavska hranilnica d.d.) 
 
Spletna stran:   https://www.sportna-unija.si/ 
 
Socialna omrežja:  https://www.facebook.com/sportna.unija.slovenije/ 

https://www.instagram.com/sportnaunijaslovenije/ 
https://www.linkedin.com/company/sportna-unija-slovenije/ 

 
Zveza ŠUS ima status nevladne organizacije v javnem interesu na področju športa ter status 
prostovoljske organizacije in organizacije s prostovoljskim programom. 
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	Poslovno in finančno poročilo 2025_fv jun26_c
	LPFP_2025_vmesna_stran-revidirani računovodski
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